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SA Kih nu Kul tuu ri ruum nõu-
ko gu ot sus tas oma 25. no-
vemb ri koo so le kul mää ra-
ta sih ta su tu se ju ha tu se liik-
meks se ni se pro jek ti ju hi 
Mar ju Ve si ku ning ala tes 30. 
no vemb rist kut su da ta ga si 
se ni se ju ha tu se liik me Ma-
re Mä ta se.

Ma re Mä ta se töö sih ta su-
tu se ju hi na on ol nud en nas t-
u nus tav ja -oh ver dav ning 
te ma töö vil ju on tun da saa-
nud pal jud. Ma re al ga tus test 
ena mik on se ni ni toi mi vad 
ning mär gi li sed, ol gu sel leks 
näi teks pil li laag rid, kuns ti-
laag rid või viiu li fes ti val. 

Ma re on Kih nu kul tuu ri-
ruu mi kõ nei sik ja se da mit te 
ai nult te ma se ni sest ame ti-
ko hast tu le ne valt, vaid te ma 

hak ka jast ise loo must ja vär-
vi kast ka rak te rist.

Sih ta su tus on oma aren gus 
jõud nud aja jär ku, kus rea li-
see ru nud vii ma se 10 aas-
ta üks olu li se maid ees mär-
ke - val mi nud on Met sa maa 
pä ri mus ta lu. Sel lest tu le ne-
valt tu leb enam rõh ku pöö-
ra ta komp lek si käi vi ta mi-
se le ja ma jan da mi se le ning 
ehi ta da üles tu gist ruk tuur, 
mil le ga Met sa maa pä ri mus-
ta lu ku ju neks ko gu kon na 
väl jun diks pä ri mus kul tuu ri 
tut vus ta mi sel. 

Li saks si su ku se le peab 
te ge vus ole ma ka ma jan dus-
li kult ots tar beks ning pa ra-
ta ma tult pea vad len nu kad 
ideed ühil du ma ra ha lis te 
või ma lus te ga. Vas ta sel ju hul 
mat tu vad ka kõi ge õil sa mad 

ideed kat ma ta ko hus tus te 
al la ning jõud rau geb.

Nõu ko gu on and nud uue-
le ju ha tu se le oma pool sed 
suu ni sed ning muut nud 
or ga ni sat sioo ni st ruk tuu-
ri, an des näi teks Pä ri mus-
koo li te ge vu sed üle Kih nu 
val la le. See ei tä hen da kva-
li tee di lan gust, vaid vas tu-
pi di - se ni ne kva li teet säi lib 
ning jär je pi de vu se vun da-
ment on se ni sest tu ge vam 
ja aren gu või me li sem.

Tä na me Ma ret teh tud 
si su li se töö eest ning soo-
vi me jõu du uue le ju ha ta ja-
le Mar ju le Met sa maa pä ri-
mus ta lu käi vi ta mi seks ning 
sih ta su tu se jät ku suut lik ku-
se ta ga mi sel.

SA Kih nu Kul tuu ri ruum 
nõu ko gu 

SA Kih nu Kul tuu ri ruumil uus ju ha tus

A la tes 18. no vemb-
rist 2019 ei töö ta ma 
enam sih ta su tu se 

Kih nu Kul tuu ri ruum ju ha ta-
ja na, mi nu jaoks sai 16 aas-
tat kest nud pe riood lä bi. 
Det semb ris 2003 as tu sin 
esi mest kor da nõu ko gu et te, 
sest kan di dee ri sin UNES CO-
le esi ta tud te ge vus ka va el lu-
vii mi seks loo dud SA ju ha ta-
ja ame ti ko ha le.

Kü si mu si on pal ju, miks 
siis mi nu töö sih ta su tu se 
ju ha ta ja na lõp pes ja vas tus 
on liht ne – mi nu töö sai teh-
tud ja as jad, mi da os ka sin 
või al ga ta sin, said noo re ma-
le põlv kon na le eda si an tud. 

Met sa maa ta lu on lõ pu-
ni val mis ehi ta tud, tu le torn 
kü las ta ja te le ava tud, Pä ri-
mus kool lä heb üle val la hal-
du sa las se ja kõik muu jät-
kub: ku du mis laa ger, kuns-
ti laa ger, pil li laa ger, Kih nu 
Me re Pi du ja viiu li fes ti val, 
sa mu ti Met sa maa koh vi-
kuõh tud ja muu üri tus te sa ri 
koos su ve koh vi ku ning folk-
loo ri kont ser ti de ga.

Olen SA ju ha ta ja na töö ta-

nud jär jest il ma puh ku se-
ta, seal  juu ras rin na las te ga 
nüüd seks pea 16 aas tat ja 
jõu dis ki kät te puh ku seaeg. 

Mind ei ole val lan da tud, 
mi nu füü si li ne ke ha nõu-
dis puh kust, see ga lah ku sin 
oma aval du se alu sel. 

Sih ta su tust oo ta vad uued 
ja põ ne vad ajad, hulk kee ru-
li si prob lee me ja suu red väl-
ja kut sed kõi ge sel le ga toi-
me tu le kuks ning soo vi me 
uue le ju ha tu se le jõu du ja 
jak su. Kõik on või ma lik, kui 

tah ta ning suu relt unis ta da! 
Edu töö ka le ja põh ja li ku le 

Mar ju le, pal ju jõu du ja jak-
su ning head ter vist Ma ri le!

Mi na jään Kih nu pä ri mus-
kul tuu ri le ja sel le ehe da te le 
hoid ja te le ik ka truuks, see 
asi siin il mas veel nii pea ei 
muu tu. Sa mu ti tä nan veel-
kord oma kõiki häid töö ta-
jaid ja toe ta jaid ning arm-
said tee kaa sa la si, hulk ime-
li si as ju on koos ära teh tud!

Uiõ-Ma tu Ma re,
Kih nu pä ri mus kul tuu ri eden da ja

Pro jekt Est-Lat Unes-
co tu rism on lõ pu sir-
gel ja saab 2020. aas tal 

lä bi. Lõ pu pi du pee ti aga ju ba 
det semb ri al gu ses Kih nus ja 
jää nud on veel kok ku võ te te 
te ge mi se aeg.

2017. aas ta märt sis al gu-
se saa nud pro jekt ühen dab 
nel ja piir kon da – Se to maad, 
Kih nut, Sui ti ja Lii vi ran ni kut. 
Need, UNES CO vaim se kul-
tuu ri pä ran di esin dus ni me-
kir ja kuu lu vad piir kon nad on 
uni kaal sed, sest va nad kul-
tuu rit ra dit sioo nid on hoi tud 
elus ko ha li ke ini mes te iga-
päe vae lu osa na. Laul ja tants, 
rah va rii ded, usu- ja rah va ka-
lend ri pü ha de tä his ta mi ne, 
toi du- ja kä si tööt ra dit sioo nid 
on neis pai gus jät ku valt au 
sees. Ees tist kuu lu vad UNES-
CO vaim se kul tuu ri pä ran di 
ni mis tus se se to lee lo, Kih-

Prog ram mi Est-Lat Unes co 
Tu rism toel on il mu nud veel 
kaks raa ma tut, mi da ni gu la-
päe val Kih nus esit le ti.

„Igal rah val oma rõi vas“ 
an nab üle vaa te kih nu, se to, 
liivi ja sui ti rah va riie test ja 
Kih nu osa on kir ju ta nud 
Noo di Maie. Raa ma tus on 
pal ju va nu ar hii vi fo to sid, mis 
on pä rit Pär nu muu seu mi ja 
Kih nu muu seu mi ko gu dest, 
Maie on saa nud fo to sid ka 
ER Mist, tä na päe vas te pil ti-
de au to rid on Sil via Soi de ja 
Olev Mih kel maa.

See on põ nev lu ge mis va ra, 
sest kõi gi nel ja eri ne va rah-
va kil lu rah va rii ded ja nen de 
kand mi se reeg lid on eri ne-
vad, sest eri ne vad on ini mes-
te tõeks pi da mi sed ja väl ja-
ku ju ne nud ta vad. Aga ome ti 
on nel ja piir kon na rah va riie-
tes ka ühi seid joo ni ja kõi gest 
sel lest rah va rii de raa ma tust 
lu ge da saab ki.

Maie on kir ju ta nud kih nu 
rah va riie te aren gust ja ku ju-
ne mi sest, nais te, mees te ja 

Uued raa ma tu

Unes co tu ri

Esikaane autor Liisamari Viik, luuletus Elme Männi.
Vallavalitsus kannab jätkuvalt hoolt, et mitte ühelgi perel ajaarvamine sassi ei läheks ja selleks on sel aastal 
Kihnu Kultuuri Instituudi poolt välja antud 2020 aasta kaalender “Kihnu pulmad” postiljonil kõigile juba varakult 
kätte toimetatud.
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nu kul tuu ri ruum ja Võ ru maa 
suit su sau na tra dit sioon.

Ees märk oli prog ram mi 
ra has tu se toel neid eri li si 
piir kon di aren da da ja tu ris mi 
siht koh ta de na pa re mi ni tut-
vus ta da.

Abi val la va nem Tai vi Ve sik 
üt les, et Kih nu on vä ga tä nu-
lik või ma lu se eest pro jek tis 
osa le da.

„See oli meie jaoks pä ris 
suur väl ja kut se, aga nüüd 
võin öel da, et esialg sed hir-
mud said üle ta tud ja tun ne 
on hea. Ole me õp pi nud koos-
tööd te ge ma, hin da ma roh-
kem se da, mis meil on ja hin-
da ma ka teis te piir kon da de 
väär tus lik ku kul tuu ri ruu mi.

Ole me saa nud teos ta da 
suu rel hul gal häid ideid ja 
unis tu si tu ris mi vald kon-
na  aren da mi seks, et te võt ja-
tel on ol nud suu re pä ra sed 
või ma lu sed oma os kus te ja 

tead mis te täien da mi seks, 
ko ge mus te oman da mi seks 
ning kok ku võt tes võib öel da, 
et ole me rik ka mad igas mõt-
tes.

Se to maa, Kih nu, Sui ti ja Lii-

vi ran ni ku ela vaid kul tuu re 
ühen dab oma pä ra.

Mi na tä nan kõi ki pro jek tis 
ühel ja tei sel moel osa le nuid 
vä ga soo ja sõ na ja sü da me-
ga!“

Järg mi ses Kih nu Le hes saa-
vad kõi gi nel ja tu ris mi piir-
kon na esin da jad kok ku võt te 
te ge mi seks sõ na.

Kih nu Leht

las te riie test ja igast rõi vae-
se mest eral di.

Tei ne raa mat „Igal kan-
dil oma kom bed“ tut vus tab 
kihn las te, se to de, sui ti de ja 
liiv las te pü ha sid  ja täht päe-
vi ja Kih nu osa on kir ju ta nud 
Anu Saa re ehk jät kan nüüd 
mi na-vor mis.

Raa ma tus se on kir ja saa-
nud aas ta ring küün la päe vast 
tõ ni se päe va ni ja see, kui das 
pü hi pee ti va ra se mal ajal ja 
kui das se da te hak se nüüd. 

Kind las ti te kib nüüd õi gus-
ta tud kü si mus, kui das mi na, 
mas sa kas, tean kih nu tra dit-
sioo ni lis test pü ha dest raa-
ma tus se mi da gi kir ja pan na? 
Ega loo mu li kult tea gi, aga 
ma kü si sin ja uu ri sin nen de 
käest, kes tea vad. Kõi ge pealt 
te gin mi tu pik ka in terv juud 
Noo di Maie ga. 

Ku na Maie ar vas, et peaks 
va ne ma te nais te käest ka 
kü si ma, siis is tu si me tun di-
de kau pa koos Lo hu El la ja 
Pal mi El la ga ja tei sel kor ral 

Är ma Roo si ga, kes mee nu ta-
sid, kui das nen de lap se põl-
ves pü hi pee ti ja mi da emad-
va nae mad rää ki sid. As tu sin 
lä bi ka Kih nu Kee le ko ja kok-
ku saa mi selt ja pä ri sin li sa.

In fo ko gu mi ne oli hu vi tav 
ja sõ na sead mi ne to re (nen-
de te ge vus te va he le jäi see 
vei di tüü tum osa ehk dik to-
fo ni sal ves tus te kuul ami ne). 
Kui tekst val mis, saat sin sel-
le esi me se na Maie le lu ge mi-
seks, kas on ik ka kõik kir jas, 
na gu va ja. Pa ran du si ja täien-
du si oli ik ka ja mit med kü si-
ta vu sed tu li va ne ma te nais te 
käest veel kor ra üle kü si da. 

Ruu mi puu du sel jäid raa ma-
tust väl ja mõ ned unus tus te-
hõl ma va ju nud pü had, mil le 
koh ta õn nes tus kir ja pan na 
vaid paar lau set. Sa mu ti jäi 
väl ja pea tükk õue sõ na dest ja 
en ne test, kom me test ja us ku-
mus test – tä he mär ki de piir 
oli ees, roh kem trü ki ses se ei 
mah tu nud. Küll aga on raa-
ma tus pea tükk kuu mõ just 
loo du se le ja nä da la päe va de 
tsük list.

Suu re ma osa fo to dest on 
tei nud Sil via Soi de, va nad 
fo tod on Kih nu muu seu-
mi ko gu dest, aga on ka tei si 
au to reid. Ja ku na pliiats on 
mi nu käes, ni me tan nad ära: 
Lau ri Leas, Aleks Byrd, Maie 
Aav, Sil via Pa luo ja, Pee ter 
Põld sam, Vee ra Leas, Rai li 
Leas, Olev Mih kel maa ja paar 
fo tot on mi nu teh tud.

Vä ga kah ju oli, et raa ma-
tu esit lu se le ma Kih nu tul-
la ei saa nud, sest ni gu la-
päe va hom mi kul oli tor mi-
tuul nii tu gev, et laev ei sõit-
nud. Nüüd seks olen trü ki-
lõh na list raa ma tut näi nud ja 
mi nu jaoks oli hu vi tav see, et 
se to de pü ha dest ja täht päe-
va dest on kir ju ta nud Paul 
Ha gu, mi nu õp pe jõud Tar tu 
üli koo lis.

Mõ le maid raa ma tu ke si 
saab Kih nu muu seu mist ja 
SAst Kih nu Kul tuu ri ruum. 

Trü ki sed on tõl gi tud liiv las-
te ja sui ti de maal lu ge mi seks 
lä ti keel de.

Anu Saa re 

ud rah va riie test ja täht päe va dest

s mip ro jekt saab lä bi
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Lohu pererahva lemmik 
Sassu oleks nagu päris 
tavaline koer. Aga kuna 

tema perenaine Lohu Anneli 
kirjutas temast raamatu, ta ju 
päris tavaline ikka ei ole.

Kihnukeelne „Saessu ja sõb-
rad“ sai valmis juba kevadel 
ja Kihnus esitleti raamatut  
kohvikutepäeval. Jõulude eel 
oli raamatuesitlus ka Pärnus 
Uue Kunsti Muuseumis toi-
munud Kihnu Jõulupuul.

„Saessu on tark,“ vastas 
Anneli küsimusele, miks 
tema koerake raamatusse 
sai. Pildid joonistanud tütar 
Loviisa lisas juurde, et ta on 
ikka eriti tark ja vägev loom.

Kuidas üldse mitmekülgse 
käsitööga tuntust kogunud 
kihnu naine raamatut kirjuta-
ma hakkas? Anneli sõnul oli 
see tegelikult puhas juhus. 

Kui Lõuna-Koreas 2018. aas-
ta talvel olümpiamänge pee-
ti, tahtis ta neid vaadata, aga 
televiisor oli ühes ja õmblus-
masin teises toas. Seljavalu 
ei lasknud naisel pehmel ase-
mel istuda, et näputööd eha. 
Käed rüpes ei saa kihnu nai-
ne aga istuda, isegi siis, kui 
tahab olümpiamänge vaada-
ta.

„Kirjuta raamat,“ andis Oja 
Mann soovituse. 

„Ah, millest ma ikka kirju-
tan?“ küsis Anneli.

„Kirjuta oma koerast,“ 
andis Mann soovituse. Ja teh-
tud see oligi! Tegi sõbranna 
nüüd nalja või mitte, Anneli 
meelest oli mõte hea.

Olümpiamänge vaadates 
valmisid lood 12-aasatsest 
pere lemmikust Saessust ja 
tema sõpradest. Anneli kirju-
tas raamatu kohe kihnu kee-
les, sest ta räägib oma keelt 
igapäevaselt ja mõistab seda 
keelekoja liikmena hästi kir-
jutada.

Autor ise peab tähtsaks, 
et raamat ei oleks mitte liht-
salt kihnukeelne, vaid räägiks 
Kihnu elust-olust, paikadest 
– seda kõike ta sisse põimi-
nud ongi. 

„Minu jaoks on väga oluli-

ne, et kihnu keel ja kultuur 
säiliks,“ lausus ta.

Kui lood valmis, pöördus 
ta Uue-Matu Mare poole 
palvega aidata leida kirjas-
tada. „Saessu vend Palli on 
Mare koer, ma arvasin, et 
lugu läheb talle südamesse,“ 
arvas Anneli. Läkski. Mare 
aitas ja andis ka soovituse, et 
raamatusse võiks pildid joo-
nistada Loviisa.

Looviisa rääkis, et luges 
jutu läbi, pidas emaga nõu ja 
loo põhjal tulid joonistused 
kergelt.

Lohu pere andis trükise 
välja oma kulu ja kirjadega. 
Selle tiraaž on 300 eksempla-
ri ja osta saab seda  Kihnus 
muuseumist ja Lohu käsi-
tööpoest. Anneli ise imes-
tab, miks massakad ostavad 
kihnukeelset väljaannet. Aga 
ostavad – nii lapsed kui ka 
täiskasvanud.

Kas Saessu ise ka teab, et ta 
kuulus on? Anneli ja Loviisa 
arvavad, et teab, sest suvel 
Lohu käsitööpoe õuel posee-
rib ta turistidega hea meele-
ga.

Kui Kihnus oli Saessu raa-
matuesitlusel peategelane, 
siis Pärnusse koera kaasa ei 
võetud. 

„Ta on kihnlane, mitte mas-
sakas, ei oska linnas käitu-
da,“ naeris Saessu perenaine.

Anu Saare

Saessu ja sõbrad

Suvisel raamatuesitlusel oli Saes-
su peategelane, keda külastajad 
meelsasti pildistavad. Foto: Raili Leas

Loi gu Maa ja, Kih nu au ko da nik

Lõp pe va aas ta jaa nuar ja veeb ruar tõid pal ju tun nus-
tust. Li saks Kih nu val la le pre si den dilt, Tar tu Üli koo li 

sot siaal vald kon nalt ja Tar tu lin nalt meie Tar tu ko du re no-
vee ri mi se eest. Need on seo tud elu eri ne va te tah ku de ga 
ja olen vä ga tä nu lik kõi gi le, kes neid po si tiiv seid ar va mu-
si ja ga sid. Ka jää vad meel de mi tu pi ke mat töö lä he tust, mil 
nä gin, kui das mu jal õp pe- ja tea dus tööd te hak se, näi teks 
Viet na mis ja USA tip pü li koo li des (Ber ke ley ja Stan ford). 
Dok to ri töö kaits mi se ni jõu dis 15. ju hen da tav. Igast kuust 
saab mõ ne to re da as ja esi le tuua.

Aas ta tõi kaa sa va ja du se mõel da, kui das eda si min na. 
Lõp pes tei ne ame tiaeg tea dus kon na juh ti mi sel ning pi din 
mõt le ma, kas ta han edas pi di töö ta da ad mi nist ra tiiv ses või 
aka dee mi li ses vald kon nas. Ku ju nes nii, et va li sin tei se ehk 
jät kan kor ra li se pro fes so ri rol lis, mil leks jaa nua ris mind 
taas viieks aas taks ates tee ri ti.  

Pean pä ris pal ju mõt le ma, kui das ee lo le vat pe rioo di pa ri-
mal moel ka su ta da. Töö tan vald kon nas, kus te ge vu se al ga-
ta mi sest tu le mus te ni lä heb 3-5 aas tat. Uue aas ta tööa la sed 
te ge vu sed peak sid pa nus ta ma sel les se, et laie malt oma 
tea dus töö tu le mu si tut vus ta da ja osa le da kol mes-nel jas 
suu re mas pro jek tis. Loo mu li kult, sel le kõr vale peab mah-
tu ma kor ra li ne õp pe töö.

Isik li kus plaa nis on to re see, et suu ri muu tu si pol nud – 
lä he da sed saa vad ke nas ti hak ka ma ja veet si me ta va pä-
ra selt su ve pea mi selt Kih nus. See ta va li ne on gi kõi ge eri-
li sem. Uuelt aas talt oo tan gi, et ta va li ne ja eri li ne olek sid 
heas pro port sioo nis. Soo vin kõi gi le kihn las te le head ter-
vist, rõõ mu et te võt mis test ning häid tee kaas la si.



Võ su Mar ju, Kih nu Kul tuu ri ruu mi uus juht

Aas ta 2019 möö dus vä ga kii relt ning oli tõe li selt si su ti-
he.

Vä ga suur ja us ku ma tu tun nus tus oli Kih nu val la poolt 
Ees ti Va ba rii gi aas ta päe va ak tu sel, kui sain tä nu kir ja kul-
tuu riü ri tus te edu ka lä bi vii mi se eest. See oli ik ka tõe li ne 
ül la tus, sest olen Kih nu Kul tuu ri ruu mis üri tu si tei nud üle 
viie aas ta ning võt nud se da kui ta va list ja iga päe vast tööd, 
mis on va ja ära te ha. Veel kord suur tä nu, mõ ni kord on 
tões ti mär ka mist va ja ka väl jast poolt.

Li saks on aas ta too nud vä ga pal ju sil ma rin gi avar du mist 
eri ne va tel rei si del nii tööa la selt kui ka isik li kel. Tä nu eri-
ne va te le olu kor da de le saia käia Ma ke doo nias, Gruu sias, 
Tšeh hi pea lin nas Pra has, Ka naa ri saa res ti kus Lan za ro tel, 
Egip tu ses Hurg ha das. Kõik on vä ga võim sad ko ge mu sed!

Sel aas tal sain kor ral da Kih nu Me re Pi du 10. juu be li-

Võta me aga 
aas ta jäl le kok ku
2019. aas ta saab lä bi! Ela gu 2020!
2019. aas ta oli taas te gus ja sünd mus te roh ke ja aeg sel le-
le pilk pea le vi sa ta ja uu ri da, kui das Kih nu te gu sad ini me-
sed aas ta ga ra hu le jäid ja mi da jõud sid ära te ha. Mil li sed 
unis tu sed, soo vid ja te ge vu sed jää vad aga järg mis se aas-
tas se?
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ü ri tust, iga su vist pil li laag rit ning sü gi sel 
viiu li fes ti va li. Ju ba viis aas tat olen neid 
kõi ki üri tu si eest ve da nud ning see on 
ol nud mul le tõe li seks väl ja kut seks koos 
kõi gi rõõ mu de ja mu re de ga.

Aas ta lõpp tõi oo ta ma tud muu da tu sed 
tööa la ses elus, tõe li se väl ja kut se ja va ja-
du se alus ta da en da jaoks uut aja jär ku 
SA Kih nu Kul tuu ri ruum ju ha ta ja rol lis. 
Ot sus tu li vas tu võt ta oo ta ma tult ja kii-
res ti, kuid loo tu ses, et te gin õi ge sam mu 
ning töö hak kab aja ga ka vil ja kand ma.

Kok ku võt tes tu leb aas ta ga ol la ra hul, 
siht sil me ees on lii ku da ala ti eda si, va ja-
du sel ka üle ki vi de ning kän du de, kuid 
loo da me, et siin keh tib ree gel, kes teeb, 
see jõuab! :)

Uus aas ta võiks tul la ra hu li kum, ta sa-
kaa lu kam, kuid sa mas ik ka gi põ nev. Väl-
ja kut sed vii vad elus ka ala ti eda si ning 
as tu da tu leb üks samm kor ra ga.

Ini mes telt oo taks roh kem li gi me sear-
mas tust ja sal li vust tei ne tei se vas tu. Et 
me kõik är kaks hom mi kul ra hu lo lu ga ja 
rõõ mu ga, mis meie hin ges ja sü da me tes 
pei tub ning et me tun neks rõõ mu, kui 
teis tel meie üm ber lä heb ka häs ti!

Ime list jõu luae ga kõi gi le ja kõi ge pa re-
mat uut aas tat!



Pih la ka Tai vi, Kih nu et te võt ja te tu gi

Meie pe res lõp pes las teaia aja järk, 
koo li sai saa de tud pe re pe sa mu-

na. Klas si, mis Kih nu mõis tes on suur 
– kuue õpi la se ga – ja see on to re. Nii 
et meie pe re õh tu ne aeg on si sus ta tud 
õp pi mi se ga, koos nel ja lap se ga õpi vad 
ka va ne mad ja see on ka to re! 😊 Suu-
re ül la tu se val mis tas Mar ten, kes pe re 
ai nu ke se lap se na (või ma lik, et ka ai nu ke 
laps Kih nu koo lis, kes min git pil li po le 
män gi nud) on se ni  ar va nud, et tal puu-
du vad iga su gu sed muu si ka li sed kut su-
mu sed ja an ded. 

Mar ten avas tas sü gi sel en da jaoks 
ki tar ri män gu. Sel le eest peab küll tä na-
ma õpe ta ja Mait Se ge rit, kes suu dab lap-
si oma õpe tu se ga köi ta. Ki tar ri õpi vad 
meil prae gu kõik ne li last. Igal ju hul ole-
me ju ba kat se ta nud koos ko dus bän di 
te ha, kõ las pä ris oma pä ra selt. :) 

Veeb rua ris sai mul viis aas tat  et te võt-
lu se ja tu ris mi vald kon na ku ree ri mist 
val las. Vald kon nas, mi da va rem min gil-
gi moel ei koor di nee ri tud ja se da alus-
ta des sai suu ri maks väl ja kut seks koos-
töö käi ma lük ka mi ne et te võt ja te, val la ja 
ko gu kon na va hel. Paar et te võt jat üt les 
too na, et sel les ko gu kon nas po le gi see 
või ma lik. 

Prae gu võin kin ni ta da, et see po le 

ol nud küll liht ne, aga siis ki või ma lik. Ja 
need pin gu tu sed on ol nud se da väärt! 
Prae gu val la tu ris mia ren gu ka va koos-
ta des näen, mil li sed aren gud on aas ta-
te jook sul toi mu nud. Suur hulk ini me-
si saa rel on seo tud tu ris mi ga kas ot se-
selt või kaud selt. Siin ne et te võt lus jär-
jest roh kem ba see rub ki tu ris mil, ole me 
tu ris mi siht koht. Meil ei te ki ku na gi min-
git suurt toot mist seh hi, ela me tu ru tõr-
ge te ga piir kon nas.

Töö koh ti loo vad et te võt jad, et te võt lus 
saab aga are ne da siis, kui sel leks on loo-
dud et te võt lus kesk kon da toe tav ta ris-
tu. In ves tee rin gud tee des se, sa da maa la 
aren dus se, hea kor da jt aren dusp ro jek ti-
des se mõ ju ta vad nii et te võt lus kesk kon-
da kui ter vi ku na elu kesk kon da, kus me 
ela me.

Tä na vu ok toob ris toi me ta sid saa rel 
Ees ti Maaü li koo li üliõ pi la sed, kes uu ri-
sid meie sot siaal set ja tu rist lik ku ta lu-
vus koor must. Uu rin gust sel gus, et ta lu-
vus pii ri üle ta tud ei ole ja kü las ta jaid 
oo da tak se pi gem roh kem. 

Mõ nest ka na list võib va hel kuul da, et 
tu rism ohus tab pä ri mus kul tuu ri. Ome-
ti müü me se da pä ri mus kul tuu ri kü las ta-
ja te le ja kü las ta ja test sõl tu vad nii Mõ nu 
kä si töö ta lu, um bes 40 kä si töö te gi jat, 
kes oma kä si tööd saa re kä si töö poo di-
des müü vad, Kih nu lau lu-ja tant su ja 
kä si töö õpi tu ba de kor ral da jad, sünd-
mus te kor ral da jad jne. Väl jaüt le mis te ja 
te ge lik ku se mõist mi se va hel on vas tuo-
lu. Oma  aren gu ka va ga pea me gi sel geks 
te ge ma, kus me ole me, mis meil on ja 
mi da me ta ha me.

Kih nu jaoks on kind las ti so bi vaim sel li-
ne tu ris mi aren gust ra tee gia, mis jät kab 
si hi tead li kult se ni väl ja ku ju ne nud ha ju-
ta tud loo dus- ja kul tuu ri sääst lik ku ning 
ela nik kon da mit te häi ri va tu ris mi laa-
di. Tao li ne st ra tee gia toe tub loo mu li kul 
moel Kih nu loo dus- ja kul tuu ri pä ran di 
tu ge vus te le ja säi li tab neid. 

Kui me suu da me toi me ta da nen de 

põ hi mõ te te jär gi, siis on Kih nu ka pi ke-
mas pers pek tii vis tun tud kui ko ha li ku-
le kul tuu ri- ja loo dus pä ran di le toe tuv 
vää ris tu ris mi siht koht ja pa rim näi de 
Ees tis jät ku suut li kust maae lust. Peak-
si me püüd ma hooa ja li sust vä hen da da, 
et tu lu tu ris mi ma jan du sest lae kuks roh-
kem, et kü la lis te arv mit te ei kas vaks 
koor ma val moel, vaid et kü la li sed pea-
tuk sid siin pi ke malt ja jä tak sid siia roh-
kem ra ha. Võik si me keh tes ta da tu ris-
mi mak su, et sel lest kat ta ku lu sid, mi da 
toob kaa sa  jäät me ma jan du se kor ral da-
mi ne ja hea kor ra ta ga mi ne. 

Rõõ mu val mis tas, et koh vi ku te päe va 
õn nes tu mis se pa nus tas 18 koh vi kut ja 
mees kon da ja  hea dest mait se test ning 
ki re vast kul tuu rip rog ram mist sai osa 
li gi kau du 500 kü las ta jat. Kut sun üles 
taas koh vi kuid osa le ma  Kih nu Ke re tä-
vel 2020, mis toi mub 6. - 7. juu nil.

Rõõ mu val mis tas, et hooa ja al gu ses oli 
üle aas ta te ava tud  üle saa re seit se toit-
lus tus koh ta. Kah juks küll lõ pu ni nii ei 
häs ti ei läi nud, aga asi see gi.

Rõõ mu val mis tas, et sa da ma tu rul oli 
su ve lä bi mõ nus me lu. :)

Rõõ mu val mis tab, et meil on te gu said 
ini me si ja noo ri! Rõõ mu val mis tab, et 
koo lis on in du täis ja et te võt li kud lap-
sed!

Uuel aas tal uued väl ja kut sed. Alus tan 
jaa nua ris õpin guid Sak sa Teh no loo gia-
koo lis graa fi li se di sai ni eria lal. Va nu se-
ga hak kad mõt le ma roh kem ene se teos-
tu se pea le. :)

Tööa la selt ta haks käi ma lü ka ta Kih nu 
Kon to ri ehk siis  töö te ge mi se ko ha ini-
mes te le, kel le töö si su on ar vu ti põ hi-
ne ja töö te ge mi se koht ei sõl tu asu ko-
hast. Kih nus on vä ga hea elu kesk kond 
ja miks ei võiks kas või mõ ni mi nis ter 
ae ga jalt mõ ned töö päe vad  nä da las töö-
ta da Kih nus.

Loo dan hoo sis se saa da rah va ma ja 
va baõ hu la va ra ja mi se le ja te ge le da eda-
si Kih nu Ea ka te Ko du le ra has ta mis või-

Sügise oodatuim sündmus on viiulifestival. Foto: Silvia Soide
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ma lus te ot si mi se ga.
Loo dan jät ka ta head koos tööd et te võt-

ja te ja ko gu kon na ga!
Uuel aas tal soo vin, et oleks roh kem 

üks tei se mõist mist ja vä hem huk ka-
mõist mist, vä hem õe lust ja ka de dust!

Soo vin kõi gi le soo just ja ar mas tust, 
õn ne ja edu!



Täl le Ing var, val la juht

Tun nus tu se mõt tes oli val la le olu li-
ne Aas ta õpi te gu 2019 lau reaa diks 

ole mi ne koo li tus te ja õp pe rei si de sar-
ja lä bi vii mi se eest Kih nu et te võt ja te-
le. Kih nu le oli sel üri tu sel to pelt tun nus-
tus, sest aas ta õp pi ja lau reaa diks kuu lu-
ta ti Nur ga Ja kob.

Isik li kult olin val la vaa tes seo tud mit-
me pro jek ti ve da mi se ga ning ar van, et 
olu li sim neist val la le oli Kih nu Pääs te-
hoo ne val mi mi ne ja mi da käis ava mas 
pea mi nis ter isik li kult. Kut se li se ko man-
do või mes ta mi ne tä na päe vas te töö tin-
gi mus te ga on või mas pa nus si se tur va-
li su ses se.

Üle ega üm ber ei saa Sua ru sa da ma 
re konst ruee ri mi sest – veel mõ ni aeg 
või ma tu na näiv üle san ne sai teh tud. 
Val la le kuu lu va tel sa da ma kin nis tu tel 
ehi ta ti väl ja väi ke lae va de kai, pai gal da ti 
ujuv kaid, val gus tus ja vee va rus tus. Plat-
sid said as falt kat te ning pai gal da ti kon-
soolk raa na. Sa da ma ga on pal ju vae va 
näh tud ja loo dan, et PRIA gi ei leia põh-
just toe tust mit te väl ja maks ta. :)

Tä he le pa nu väär sed sünd mu sed olid 
kind las ti Kih nu nais te osa le mi ne tant-
su peol, suu red tä nu sõ nad Sil via le si hi-
kind la töö eest. Kih nu Män nä kä bä 5. 
ma ra to ni toi mu mi ne ja va ba rii gi pre-
si den di osa võtt sel lest tõid po si tiiv set 
ka jas tust.

Olen nõus, et aas ta oli val lal hea, patt 
oleks hool rau ge da las ta.

Isik li kus plaa nis te ki tas su ve al gul saa-
dud kõõ lu se vi gas tus oma laad se väl ja-

kut se, et tu li kolm kuud käia kar ku de-
ga. Kee ru li ne on võt ta ra hu li kult, liht salt 
ei os ka. Eks vi gas tus oli tõ si ne ja an nab 
veel tä na gi tun da. Õn neks on häid ini-
me si üm ber rin gi pal ju, kes ai ta sid. 
Ka su tan või ma lust ja üt len ai täh oma 
isa le Täl le Mihk li le, kes tões ti mind ter-
ve su ve hä dast väl ja ai tas. :)

Elu ei ole pa ha, on väl ja kut seid ja põ ne-
vust. Õn neks on 99% tööst ar vu ti põ hi ne, 
see on an nab või ma lu se aas ta vii ma sed 
viis nä da lat vee ta In do nee sias ja nä ha 
sel le rii gi vä he mas ti ühe saa re eluo lu. 
Siin on soe, aga Kih nus on ko du. :) 

Ilu sat ja ra hu lik ku jõu luae ga!



Lo hu An ne li – teeb ja jõuab

Ko he-ko he lõp pev aas ta oli hu vi tav. 
Aas ta lõ pus vaa ta me kõik ik ka ta ga-

si, et mee nu ta da het ki, mis jät sid jäl je. 
Ku na 2018. aas tal sai Ees ti va ba riik 

100, siis te gin Kih nu Muu seu mis oma 
töö dest näi tu se “100 var da kot ti ja 100 
muud as ja” ja 2019. aas ta veeb rua-
ris sain sel le eest Kih nu val la tä nu kir-
ja. Tun nus tust saa da on ik ka meel div. 
AI TÄH!

Mai kuus toi mub igal aas tal jõu kat su-
mi ne Kih nu Kõe gõ Kan gõ mad. See on 
vä ga to re sport lik üri tus. Mi nu jaoks on 
see ter vis li kel põh jus tel ik ka suur ene se-
ü le tus, aga sel lest hoo li ma ta võ tan osa. 
Kui gi olen ala ti oma va nu se rüh mas vii-
ma ne, on ik ka gi suur rõõm. Igal aas tal 
teen isik lik ke re kor deid. SUUR AI TÄH 
Vee ra le sel le kor ral da mi se eest!

Juu ni al gu ses võt sin osa koh vi ku te 
päe vast Kih nu Ke re täüs. Nii to re üri tus! 
Rah vast oli pal ju, ilm oli ilus ja kõik olid 
rõõm sad. SUUR AI TÄH Tai vi le sel le kor-
ral da mi se eest!

Juu ni al gu ses oma sün ni päe vaks sai 
val mis mul kih nu keel ne raa mat “Saes-
su ning sõb rad”. Raa ma tu esit lus toi-
mus koh vi ku te päe val Lo hu ta lu õues. 
Sel le raa ma tu ga olen mi na ka and nud 

oma väi ke se pa nu se meie arm sa kee le 
säi li mis se. SUUR AI TÄH Ma re le toe tu-
se eest!

Su ve jook sul vii sin lä bi mõ ne õpi toa 
“riä gi me kih nu kielt”, et ik ka pak ku da 
meie saa re kü la lis te le või ma li kult pal ju 
ehe dust ja näi da ta, et meie keel en di selt 
elab. 

Su vi oli töi ne, rah vast oli pii sa valt. 
SUUR TÄ NU Ma re le, kes võt tis vae vaks 
tih ti oma kü la lis te ga meilt lä bi as tu da.

Sü gi sel tä his ta si me kõik koos Vee ra 
täht sat juu be lit. Oli iga ti uh ke ja vää ri-
kas pi du. SÜ GAV KUM MAR DUS Vee ra le 
nai san samb li koos hoid mi se eest! Vee ra 
on mei le MA JA KAS – ma dal, aga kõr ge; 
väi ke, aga suur; liht ne, aga aus tust te ki-
tav. VAP RALT EDA SI, VEE RA!

No vemb ri vii ma sel päe val oli suur ül la-
tus, kui õue sõit sid um bes 40 jõu lu va na. 
See oli mee liü len dav päev. Pä ka pi kud 
tant si sid ja igalt jõu lu va nalt sain kal lis-
tu se. Kui ar gi päev on ül di selt ik ka sel li-
ne hall, siis sel lest het kest on en di selt 
eri li ne tun ne hin ges. Jäl le gi suur tä nu 
Vee ra le, et meil pea tu si te!

Ko gu aas ta jook sul vii sin lä bi mit me-
su gu seid õpi tu ba sid, ik ka kõik ees mär-
gi ga elus hoi da meie saa re eri li si tra dit-
sioo ne ja kom beid. Kü la lis te le on olu li-
ne pak ku da ehe dust ja näi da ta, kui das 
me siin pä ri selt ela me. 

Kok ku võt teks võin öel da, et aas ta oli 
to re ja meel de jääv. Te gin koos tööd ka 
pal ju de teis te to re da te ini mes te ga ning 
võt sin osa veel mit me test üri tus test.

Kor ral da jad ju kor ral da vad meie jaoks 
ja meie ko hus on osa võt ta! 

Uueks aas taks soo vin kõi gi le ilu said 
het ki, pal ju rõõ mu, unis tus te täi tu mist 
ja häid ini me si nen de üm ber! 



Män ni Ja na, et te võt lik noor soo töö ta ja

Pal ju tööd ja et ko gu aeg on kii re :-), 
möö duv aas ta kin ni tas üh te va na 

tõ de, et kui on hea mees kond ja töö-
kaas la sed, siis saa vad kõik ta kis tu sed 
üle ta tud. Sünd mu si on aas ta jook sul 
vä ga pal ju ol nud. Rõõ mu teeb Noo di-
mäe Han ne se eest ve da mi sel ehi ta tud 
disc gol fi ra ja ava mi ne ja see, et ra da 
läks ak tiiv selt ka su tus se. Disc gol fi on 
vä ga mõ nus ka tal vel män gi da, ker ge 
ak tiiv ne te ge vus loo du ses on so bi lik 
ko gu pe re le.

Su ve ere da mad het ked tu le vad ik ka 
pur je ta mis laag rist koos Ran na met sa 
Käth li ni ja Ka se Rai li ga. Lap sed on jul-
ge mad ja en tu siast li ku mad õp pi ma ja 
proo vi ma uu si as ju, igal aas tal too me 

Suaru sadama rekonstrueerimine tundus veel mõni aasta tagasi võimatuna näiv ülesanne. 
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uue ohu tu sa la se tee ma juur de, möö du-
nud aas tal õp pi si me elus ta ma, tut vu si-
me Kih nu kii ra bi ja uue pääs te hoo ne ga. 
Olen vä ga tä nu lik Pär na Ego ni le, kes oli 
val mis lä bi käi ma et te val mis ta vad koo li-
tu sed ro boo ti ka rin gi ava mi seks ja õpe-
ta mi seks – uus ring ko gus pal ju po pu-
laar sust. Sel ge on tu le vi ku suund, kus 
töö jõu tu ru le oo da tak se ar vu ti ja teh ni-
kaa las te tead mis te ga ini me si, ro boo ti-
ka ring on üks või ma lus las tes te ki ta da 
sel le vas tu hu vi. Kind las ti on ju ba teist 
aas tat ol nud üks aas ta meel de jää va-
maid üri tu si Kih nu Ke re täüs, olen tä nu-
lik oma pe re le, kes sel le tral li mi nu ga 
kaa sa teeb.

Kui on pii sa valt põh ju seid rõõ mus ta-
mi seks ja naer mi seks, on igas vald kon-
nas, pe re, töö, sõb rad kõik kor ras. Se da 
oo tan gi.

Ra hu lik ku jõu luae ga!



Lää ne Vee ra, kul tuu ri hing

Aas ta al gas see kord Pär nus, kus päe-
val käi sin tea ter End la ees ühis tant-

si mi sel ja õh tul suu re tu le me re ja pau-
ku de saa tel kuu la sin pre si den di uu saas-
ta ter vi tust.

Jaa nua ri kuus leid sin en da le uue väl ja-
kut se ja käi sin kaks kor da nä da las Pär-
nus ten ni se män gu ga tut vust so bi ta-
mas. Et tun da pa re mi ni se da spor dia la 
ja ko gu da in fot, kui das meil saaks ten-
ni se väl ja ku töö le ra ken da da. Veel käi sin 
in fo päe val Aud rus, Ka hek sa kan na sünd-
mu sel Saa re maal ja kuu lõ pus mui du gi 
Jär su mäe Vir ve sün ni päe va peol.

Veeb rua ris olin kut su tud Hak ka me 
San ti ma tä nu peo le Tal lin na ja käi sin kul-
tuu ri rei sil Si gul das. Rah va ma ja kü las ta-
sid Ees ti tun tu mad sel gelt nä gi jad ja Ise-
seis vus päe va ak tu sel esi ne sid Kih nu 
koo li lap sed, Kris ti na Vä hi, Mar ko Mar-
tin ja ja ga ti val la au kir ju.

Märt sis olid va li mi sed, tä his ta si me 
vast la päe va ning nais te päe va peol tant-
si si me Ned sa ja Kü la Bän di saa tel ja esi-
ne sid tub lid rah va ma ja ise te ge vus la-
sed. Teat ri kuul kü las tas Tea ter TRET ja 
On1tea ter eten dus te ga ,,Ko si la ne Rak-
ve rest“ ja ,,See, kes avab uk se“. Kuu 
lõ pus toi mus Kan goo Jumps tree ning 
Tõn ni Ma ri ti ga. Käi sin Jõu di ta li män gu-
del Kad ri nas ja küm ne Kih nu ak ti vis ti ga 
võt si me osa TRX tree nin gust My Fit ness 
klu bis Pär nus. Tal lin nas käi sin Ees ti 
vaim se kul tuu ri pä ran di ni mis tu tä nuü-
ri tu sel Pä rand elab! ja Kih nu kul tuu ri-
ruu mi ko mis jo ni koo so le kul.

Ap ril lis ava si me Maie ja Sil via ga Tant-

su peo muu seu mis näi tu se ,,Kih nu kir-
jad“. Käi sin spor di töö ta ja te ke vad se mi-
na ril Tar tu maal. Rah va ma jas tä his ta si-
me jü ri päe va ja võt si me osa rah vus va-
he li sest tant su päe vast, tant si si me sa da-
ma kail tant su ,,Ter ve vald“. Toi mu sid 
4H noor te laa ger ning las te ja täis kas va-
nu te ten ni se laa ger.

Mais toi mus rah va ma jas Räi me retk, 
Va na Bas ki ni Teat ri eten dus ,,Öö ku-
nin gan na“ Hel gi Sal lo ga peao sas, ema-
de päe va kont sert, Kih nu Pä ri mus koo-
li kont sert, Saar te Koo li de pä ri mus päe-
va de kont sert, Ve re kes ku se vas tu võtt ja 
eri va ja dus te ga ini mes te rah vus va he li ne 
laa ger. Ter vi se päe val said en did proo vi-
le pan na Kih nu kõe gõ kan gõ mad ja Val-
ge ran nas sain üle vaa te lii ku mis har ju-
mus test meie maa kon nas. Käi sin veel 
Pär nu maa kul tuu ri töö ta ja te ga õp pe rei-
sil Har ju maal ja  Re gi na Mänd`iga Sa ba-
tant su fes ti va lil kih nu tant se õpe ta mas.

Juu nis toi mus Jann sen Fest kont sert 
,,Si re li, kas mul õn ne“, EHH Teat ri eten-
du sed ,,Sõ da la ne“ ja ,,Pa pa“, Koe ru 
se ga rah va tant su rüh ma Ka rap kont sert, 
jaa ni tu li Va na rah va ma ja plat sil ja Tant-
su peo tu le vii mi ne Lin di sa da mast Pär-
nus se. 30 last võt sid osa jalg pal li laag-
rist.

Juu lis oli vä ga hea või ma lus osa saa-
da lau lu- ja tant su peost ning mee leo lu-
kast rong käi gust. Ka he küm ne ü he tub-
li kihn la se ga sai me osa pä ri mus päe va-
dest Pra has, kus suurt pa la vust trot si-
des hoid si me Kih nu lip pu kõr gel. Rah-
va ma jas toi mu sid Kam bia nai san sam-
bel Lüü ra kont sert ja kont sert-vest lus 
,,Elu akor dio nis ti na“, kus esi nes duo 
Hen ri ja Mikk.

Au gus tis käi si me ran na män gu del Aud-
rus, Pär nu maa spor di töö ta ja te koos töö-
se mi na ril Er mis tus ja Ees ti Rah va ma ja-
de Ühin gu XII Su ve koo lis Lää ne maal. 
Sa da ma tu rul and sid kont ser di Mul gi 
se ga koor ja rah va ma jas toi mus ühek-
sas Kih nu Tan su Päe, Män nä kä bä ma ra-
ton ning Jaa nu se juh ti mi sel Kih nu kett. 
Su ve lõ pe tas suu re mürt su ga an sam bel 
2 Quick Start.

Sep temb ris käi si me esi ne mas Eu roo-
pa maae lu võr gus ti ku juu be li kon ve rent-
sil Pär nus ja osa le sin tä nu peol Tant su-
peo muu seu mis. Vii sin lä bi ka he päe va se 
tant su juh ti de koo li tu se Kih nus.

Ok toob ris oli rah va ma ja taas viiu li fes-
ti va li pä ralt. Käi sin Vil jan dis Kul tuu ri-
koo li kur su se kok ku tu le kul ja pä ri mus-
rei sil Gruu sias.

No vemb ris tä his ta si me hin ge de päe-
va ja ea ka te päe va. Võt sin osa spor di-
töö ta ja te sü gis se mi na rist Pär nus ja 
ERRS-i aas ta päe va tä his ta mi se ja aas-
ta  tun nus tus te üleand mi se sünd mu-

sest ning rah va tant su juh ti de koo li lõ pu-
peost. Küm ne ke si käi si me Paks Mar ga-
ree ta taa sa va mi sel esi ne mas, kus and si-
me mi tu vas tu tus ri kast kont ser ti. Suurt 
ele vust pak kus pu na kuu be de kon ve-
rents Kih nus, pi da si me pen sio nä ri de 
jõu lu pi du ja kõik lap sed said jõu lu va na-
de ga möl la ta ja oma kir jad ära saa ta.

Kõi ge suu rem ja täht sam sünd mus oli 
mi nu le mui du gi mi nu juu be li pi du. Ei 
jõua ära kii ta esi ne jaid, nen de võr ra tu te 
et teas te te eest ja kõi ki kü la li si, kes mind 
sel täht sal päe val õn nit le ma olid tul nud.

Det semb ris koh tu sid rah va ma jas mit-
me pä ri mus kant si eest ve da jad EST-
LAT-15 pro jek ti lõ pe ta mi sel ja noo red 
kor ral da sid 4H ter vi se päe va. Aas ta lõpp 
on ala ti kok ku võ te te te ge mi se aeg ja 
tä na tak se tub li maid. Võt sin osa Pär nu-
maa kul tuu ri töö ta ja te Tä he sä rast Ki lin-
gi-Nõm mes ja Ees ti maa Spor di liit Jõud 
spor diaas ta lõ pe ta mi sest El vas.

Sel li ne sai gi mi nu sport li kult kul tuur-
ne 2019. aas ta. Siia said kir ja suu re mad 
et te võt mi sed, aga kind las ti ta haks veel 
ni me kir ja li sa da ki ri kus laul mi se ja saa-
re teis te sünd mus test osa võt mi se. Iga-
vust po le ma sel lel aas tal tund nud😊 ja 
olen vä ga tä nu lik nei le, kes koos mi nu ga 
sel lel ki re val teel käi vad. Uuelt aas talt 
oo tan põ ne vaid te ge mi si ja hu vi ta vaid 
koh tu mi si to re da te ini mes te ga, aga ka 
li saae ga oma arm sa te las te las te ga koos 
ole mi seks!


Nur me Sil via, tant suõ pe ta ja

Mi nu jaoks oli kõi ge olu li sem, et Pit-
sid Paist vad te gid tant su peol aja lu-

gu. See ei unu ne iial, kui das me juu ni kuu 
lõ pus koos tant su rüh ma ga Pit sid Paist-
vad Tal lin nas se sõit si me, ko tis Kih nu 
käi sed ja kör did, ma ga mis ko tid ja mad-
rat sid, ning sü da med täis põ ne vust. Ees 
oo tas ju XX tant su pi du “Mi nu Arm”! 

Kui gi ise olen en ne tant su peol tant-
si nud, tõi esi mest kor da ju hen da ja na 
osa le mi ne uued väl ja kut sed ja suu re-
ma koor mu se. Aga mis sel lest siis ik ka!? 
Vaa ta sin oma arm said tant si jaid ja tead-
sin sü da mes, et küll me jõua me väl ja ku-
le. Nai sed on nii an de kad ja pü hen du-
nud ning pin gu ta sid igal mo men dil (ise-
gi siis kui tant su dest oli kopp ees) ja sai-
me gi hak ka ma! Ma ei os ka ise gi kir jel da-
da, kui uh ke ma nen de üle olen. Tant su -
peol osa le sid koos mi nu ga  Pär di-Jaa-
gu Ag ne, Kae ra met sa Ave, Pär na Jan ne, 
Uus ta lu Tal vi ja Joan na, Tam me ki vi Keit-
lin ja Kä ro lin, Ran na met sa Käth lin, Ruu-
du Ma ri, Võ su Mar ju ja Pa lu Tii na mai

Nüüd, mil tant su peost on mõ ni aeg 
möö das, on pä ris kurb mõel da, et kõik 
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lä bi sai. Kui da gi nii kii res ti läks, et ei saa-
nud aru gi ja nüüd on sel li ne tun ne, et 
see oli gi vaid ilus une nä gu. Kui gi ke ha 
vist ei kur da, et ei pea päe vas 26000 
sam mu 13 tun di tren ni te ge ma, aga hing 
ta haks küll ko he ta ga si ol la. 

Ma sü da mest, sü ga valt sü da mest, 
tä nan teid, mu kal lid neiud, sel le võim sa 
ko ge mu se eest! Ma tä nan teid, et pin gu-
ta si te enam kui aas ta ja oli te nõus oma 
ae ga, hi gi, ja hin ge pü hen da ma tant su-
peo le. Ma olen mee le tult uh ke teie üle ja 
usun, et rää gin ko gu Kih nu rah va eest, 
kui üt len, et te ole te naa tub lid nae sõd! 
Te gi me aja lu gu ja sai me Kih nut uh kelt 
esin da da esi mest kor da tant su peol. Kal-
lid nai sed, teie ole te Mi nu Arm! 

An nan ka oma arm sa te le tant si ja te le 
sõ na 
Kui das tant sup roo vid tun du sid?

Võ su Mar ju: Tren nid hak ka sid pih ta 
ju ba 2018. aas ta ke va del ning siis me 
veel te ge li kult ei ku ju ta nud et te, kui pal-
ju tööd, tööd ja veel kord tööd see meilt 
nõuab. Kõi ke ei an na te ge li kult sõ na des-
se pan na ja need, kes se da po le ku na gi 
lä bi tei nud, ei suu da se da et te ku ju ta da. 
See oli vä ga suur väl ja kut se, eri ti mei le, 
kes me ole me har ju nud oma kih nu tant-
se tant si ma – liht salt ja jal ga lo his ta des. 
Nüüd oli va ja var vast si ru ta da, ke ha-
hoia kut muu ta ja muud kui mee le tult 
nae ra ta da ja nae ra ta da, kas või lä bi ras-
kus te. Kõi ge äge dam on sel le juu res veel 
see, et sa oma ar va tes nae ra tad, aga siis 
Sil via üt leb sul le tren nis: „Mar ju, miks sa 
ei nae ra ta?“

Oli ras ke aga sa mas nii lõ bus, pal ju sai 
nal ja ja kui ime li sed tant sud me õp pi si-
me sel geks. Meil olid tren ni des ka su per 
abi li sed, eri ti kui Sil via pi di tal vel kor-
raks Ka na da ko ju sõit ma. Suur kum mar-
dus Vee ra le, aga eri ti Ülo Luh ti le, kes on 

liht salt ime li ne õpe ta ja ja meie toe ta ja. 
Ko gu tant su pi du läks vä ga sü ga va le 

hin ge ja koos Sil via ga olek sin mi na nõus 
sel le iga kell uues ti et te võt ma! Üks pa ri-
maid ko ge mu si üld se!

Kas sul oli min gi lem mik tants?
Tam me ki vi Kä ro lin: Meie lii gi (N2) 

tant sud olid üks tei sest vä ga eri ne vad. 
„Tar ga Re hea lu ne“ oli ra hu lik ja nai-
se lik, sel le le vas tu pi di selt oli „Oti Rat-
tad“ vä ga hoog ne ja kaa sa haa rav. Mi nu-
le meel di sid mõ le mad tant sud. Tant su-
peo ka vast jäi mi nu le vä ga häs ti meel-
de mees te tants „Oma Õn ne se pad“, mis 
avas tant su peo eten du se. Ühis tant sud 
„Maa Hing“ ja „Tul jak“ tõid iga eten du-
se ajal kül ma vä ri nad ihu le, see oli tões ti 
või mas. Ko gu ka va oli vä ga häs ti kok ku 
pan dud, iga tants ju tus tas oma lu gu, ter-
vik oli mee le tult ilus ja suu re joo ne li ne. 

Kas oli min gi mo ment, et pi sar tu li 
sil ma?

 Ruu du Ma ri: See tant su pi du - et te val-
mis tus, üle vaa tu sed, sõb rad, ju hen da-
jad, Kih nu, peap roo vid, lõ puks Ka le vi 
staa dion, rõõm ja uh kus sü da mes - ma 
olen nii vä ga tä nu lik! Vä ga eri li si het ki, 
mis pi sa ra sil ma tõid, oli kaks - pä rast 
esi mest üle vaa tust, kui Ülo mei le ta ga-
si si det an dis ning tei se na te ge li kult iga 
kord siis, kui oo ta si me staa dio nil kel la-
tor ni vä ra va ta ga oma jär ge ning vaik-
selt hak kas kos tu ma „Maa Hing“….need 
sõ nad ja lu gu….

Mis oli si nu jaoks pa rim hetk mis jäi 
meel de?

Tam me ki vi Keit lin: Kõi ge võim sam 
oli hetk, mil tant si si me ühis tant se „Maa 
Hin ge“ ja „Tul ja kut“. „Maa Hin ge“ ajal 
tu li en dal gi pi sar sil ma. Ol la plat sil ühe-

na 10 000st tant si ja test… ei saa nud aru-
gi, kui või mas see vaa te pilt te ge li kult oli. 
Vaa ta sin tans tu pi du hil jem te le kast ja 
kui se da mee nu tan, tu leb prae gu gi kan-
na nahk ihu le ja pi sar sil ma. SEE OLI VÕI-
MAS!



Jaan Ur vet, koo li pa pa

Koo liaas ta al gus ja lõpp ei lä he pa ra-
ku kok ku ka lend riaas ta ga. Eel mi se 

õp peaas ta tei ne ja sel le õp peaas ta esi-
me ne pool so bi vad aga pä ris häs ti kok-
ku ka 2019. ka lend riaas ta ga. Rää ki si me 
koo li mu red lah ti ju ba jaa nua ris ja ole me 
koo li pe re ga te gut se nud sel le ni mel, et 
pla nee ri da ja te ha as ju koos. Uu si mõt-
teid koo li ruu mi muut mi seks sai me Soo-
me ha ri dus mes silt, mi da kol lee gi de ga 
jaa nua ris kü las ta si me. Aas ta al gas pä ri-
mus päe va de kor ral da mi se ga ja mais 
need ka teoks said. Su vi möö dus ha ri-
dus se mi na ri et te val mis ta mi se ja koo-
li ma ja re mon di hoos. Koos õpi las te ga 
sai märt sis kor ral da tud La he Koo li päev 
ning Ber lii ni ja Pe ter bu ri rei sid. Aas ta 
jook sul toi mu sid õpi las te esi ne mi sed 
Kih nus, Pär nus Eu roo pa maae lu eden-
da jai le, kee le päe val ja lau lu peol. 

Pal ju oli koo li tu si, sest ei õpi  mit te 
ai nult meie 39 õpi last, vaid ka kõik õpe-
ta jad. Õpi la sed on saa nud tun nus tust 
et te võt lik ku se ja kesk kon nap ro jek ti des 
osa le mi se eest. Koo lis on kaks uut õpe-
ta jat ja re gu laar selt toi mi vad ka pois te 
tööõ pe tu se tun nid. Ja ega kõi ki te ge mi-
si mä le ta gi, sest koo li üri tus te ka va on 
pä ris ti he.

Et kool toi miks, on va ja ka nö ühes 
hin ga mist ja õpe ta ja te le au to noom-
sust. Jul gen ar va ta, et just sel les osas 
ole me muu tu nud. Pi de valt ole me sel gi-
ta mas ka õpi las te le ha ri du se va ja dust 
ja ai da nud ühi selt lei da uu si õpi vor me. 
Üks õpi la ne kü sis mi nult, miks õpi la-
sed koo lis käi mi se eest pal ka ei saa, sest 
õpe ta jad ju saa vad. Sel gi ta sin tal le siis, 
et ta su ta ha ri dus on gi õpi la se töö ta su. 
Ta su sel le ni mel, et ta tu le vi kus suu daks 
õi geid ot su seid te ha. Õpi me ik ka sel-
leks, et kee gi mei le lol le mõt teid pä he 
ei pa neks ja et os kak si me õi gel ajal te ha 
õi geid va li kuid ja ot su seid.

Aas ta lõ pul oli hea meel kuul da, et häs-
ti lä heb ka meie en dis tel õpi las tel Joan-
nal ja Ti mu ril, kes õpi vad nüüd Pär nu 
Ühis güm naa siu mis.

Iseen da saa vu tu seks pean pi ka koo li-
tus kur su se lõ pe ta mist, see ai tab pa re-
mi ni mõis ta se da, mis toi mub õp pi mi-
se ajal meie pea des ja kui das aren da da 
mä lu. Ik ka sel leks, et mäl lu jääk sid uued 

Kihnu naisrühm Pitsid Paistvad tegi tantsupeol ajalugu. Foto Silvia Soide
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sõ nad ja va le mid, aas taar vud ja sünd-
mu sed.

Esi me sel poo laas tal tu leb val mis saa-
da koo li uus aren gu ka va. Koos Soo me 
part ner koo li ga ole me et te val mis ta mas 
ühisp ro jek ti, et va he ta da meie õpi lasg-
rup pe. Ju hen da mist va jab 9. klas si õpi-
las te loov töö, mis on see kord seo tud 
Kih nu Koo li mõ ju küst lu se ga meie koo-
li lõ pe ta nu te edas pi di se te ge vu se koh-
ta. Uuen da da tu leks õpi las te ar vu ti park. 
Re mon di ga tu leks uuen da da ka koo li 
ruu mip rog ramm.

Va hel on tun ne, et koo li delt oo da tak-
se kii reid ja suu ri muu tu seid na gu suu-
ret te võ te telt ki. Olen aru saa nud, et Ees-
ti koo li hea ta se me ta gab just õpe ta ja-
te jär je kin del te gut se mi ne ja mit te ala-
ti kaa sa jooks mi ne uue vor mi ga. Kool 
peab ki ole ma pi sut aka dee mi li ne, mit-
te lõ bus puh ke koht. Õp pi mi ne on pin-
gu tus. Eks see, mis ras kelt tu leb, on ka 
väär tus lik. Rõõ mu teeb see, kui taas on 
üks noor hing saa nud aru, et õpi tak se 
ik ka iseen da le ja see, kui ko du töö on 
põh ja li kult ära teh tud. See ta su on väär-
tus li kum kui õpe ta ja kuu palk.

Kool on pi de vas muu tu mi ses. Üks ki 
koo li päev ega -tund ei saa gi ol la sar na-
ne eel mi se ga, sest meie õpi la sed muu-
tu vad iga päe va ga ning jul ge vad ar va-
ta ja kü si da, kaa sa rää ki da ja et te pa ne-
kuid te ha. Ses osas kii dan uut õpi la s-
e sin dust, kel le ak tiiv sus rõõ mus tab.

Vas tu tus koo li aren gu eest la sub koo-
li ju hil. Õpin ses osas iga päev. Kol lee gi-
delt. Amet ni kelt. Õpi las telt. Lap se va ne-
mailt. Kuid vas tu tus saab toe tu da vaid 
koos töö le! Koos tööst po le mõ tet vaid 
rää ki da või se da for maal selt män gi da. 
Koos töö põ hi li seks eel tin gi mu seks on 
usal dus. Usal dus li kud suh ted saa vad 
aga tek ki da ini mes te va hel, kel lel on 
tead mi sed oma tööst ja kes val da vad 
oma ame tit, kes kuu la vad ja ar ves ta vad 
koos töö part ne rit ja kel le le on võõ ras 

põ hi mõ te „Mi nu tõ de ja va le tõ de”.  Kih-
nu Koo lis mak sab MEIE TÕ DE. Ja just 
sel le meie-tun de  pä rast koo lis saa da me 
mõ nu salt ära 2019. aas ta ja võ ta me loo-
tus rik kalt vas tu uue 2020. aas ta.



Roo Maar ja, noor eh te kunst nik

Kui nüüd mõt le ma ha ka ta ja pilk kor-
raks möö du nud aas ta le pöö ra ta, 

siis võin öel da küll, et mul oli vä ga hea 
aas ta. Iga päe va selt te gut se des ei pa ne 
se da tei ne kord tä he le gi. 

Üs na aas ta al gul sain Ees ti Rah va kuns-
ti ja Kä si töö lii dult Noo re Kä si töö meist ri 
tun nus tu se. Vas ta vat tun nus tust an dis 
liit väl ja es ma kord selt. Sel le ees märk on 
mär ga ta ja toe ta da noo ri, ku ni 26-aas ta-
seid kä si töö hu vi li si, suu na ta tä he le pa-
nu nen de te ge vu se le ja toe ta da nen de 
loo min gu list aren gut. Tä nan oma õp pe-
jõu de mär ka mast! Sti pen diu mi eest soe-
ta sin en da le me tal li töös va ja mi ne vaid 
töö riis tu.

Ke va del te gin sot siaal mee dias üles-
kut se väl ja ot si da Pee ter Roos laiu pros-
sid ja ko ma pas sid ja neist mul le tea da 
an da. Ees märk oli ha ka ta va ra kult ot si-
ma ma ter ja li se mi na ri töö jaoks, mil-
le kaits mi ne on tu le val ke va del. Oma 
töö ga soo vin eel kõi ge esi le tuua Pee ter 
Roos laiu ai nu laad set me tal le his tööd, 
mis eri neb ül di sest Ees ti rah vus li kust 
eh te kul tuu rist. Roos laid on oma töö-
de ga ri kas ta nud Ees ti-ai ne list rah va kul-
tuu ri ja see vää rib kind las ti ül di se mas 
plaa nis suu re mat tä he le pa nu, kui se da 
se ni ni on teh tud. Sel les män gi vad oma 
osa ka Kih nu ini me sed, kan des tä na se ni 
te ma pros se ja hoi des kom pas se me rel 
li gi. Siin ko hal teeks mind rõõm saks, kui 
kihn la sed võ tak sid mi nu ga ühen dust ja 
näi tak sid tei si gi eh teid, mi da on Kih nus 
veel kan tud (pree sid, kae la ra had jne).

Sel lest üles kut sest sai al gu se ka pro-
jekt „Ruh nu elav ehe“. Ni melt nä gi mi nu 
pos ti tust pä ri mus muu si kust tut tav 
Ka ta rii na Tir mas te, kes sa mal ajal noo-
dis tas Elias Sc hön ber gi ja Pee ter Roos-
laiu viiu li lu gu sid. Ta te gi et te pa ne ku, 
et võiks te ha ka mi da gi koos ja nii me 
ot sus ta si me, et tee me fo to näi tu se Roos-
laiu me tal le his töö dest. Pro jek ti kaa sa si-
me ka fo tog raa fi Sil via Soi de. Suur tä nu 
lä heb Ees ti Kul tuur ka pi ta li le, kust sai-
me pro jek ti jaoks toe tust ka hest voo-
rust. Näi tu se ava mi ne toi mus ok toob-
ri al gul Vil jan di Pä ri mus muu si ka Ai das, 
ku na sa mal ajal oli sü gi se ne Pä ri mus-
muu si ka Lõi kus pi du, kus esi ta ti Ruh nu 
viiu li lu gu sid. Nüüd seks on sa ma de lu gu-
de ga plaat „Ruh nu saa rel mi tu ot sa“ ka 
väl ja an tud. Prae gu näeb näi tust Kih nu 
muu seu mis ja see jääb ava tuks jaa nua-
ri lõ pu ni. Ai täh tei le, Kih nu ini me sed, 
et lu ba si te oma eh teid pil dis ta da! Sel le-
ga ole te and nud pa nu se nii kih nu kui ka 
ran na roots las te kul tuu ri luk ku. 

Kui mui du öel dak se, et 13 ja ree de on 
halb en ne, siis mõ ni kord võib see ol la 
vas tu pi di ne – hoo pis hea en ne. Ni melt 
an ti 13. det semb ril üle Anu Raua sti pen-
dium ka he le rah vus li ku kä si töö osa kon-
nas õp pi va le tu den gi le – Liis Lu ha maa le 
ja mul le. Ai täh taas kord õp pe jõu du de le 
mär ka mast! See on iga ti in nus tav, et jät-
ka ta ja pü hen du da oma õpin gu te le koo-
lis ja õp pi mi se le elus. 

Omalt poolt soo vin kõi gi le ilu said ja 
meel de jää vaid pü hi ning püüd le mist 
oma ees mär ki de ni uuel aas tal, ol gu 
need väi ke sed või suu red!



Kol de Ago, pääs te ko man do pea lik

Mi nu jaoks on 2019 eri li ne aas ta. Val-
mis uus ja uh ke Kih nu si se tur va li-

su se hoo ne - pääs te hoo ne. Si se tur va li-
su se hoo ne sel le pä rast, et seal on ruu mi 
nii pääs tea me ti le kui ka po lit sei- ja pii-
ri val vea me ti le. Sain ehi tu sel hoi da sil-
ma peal, et ma ja saaks ik ka meie va ja-
dus test läh tuv. Et kõik kor ra li kult teh-
tud saaks, ve nis ava mi se täh taeg esialg-
sest veeb rua ri kuust 6. juu ni le. Siin ko-
hal tä nan val la va nem Ing var Saa ret, kes 
hak kas pro jek ti ve da ma, pro jek tee ri ja le 
Jaak Hui me rin na le ilu sa ma ja eest, pääs-
tea me ti le ja seal se le pro jek ti ju hi le Rai-
vo Ste pa no vi le, kes ai tas ruu mi de pai gu-
tust pla nee ri da, Rii gi Kin nis va ra AS-ile, 
kes võt tis pro jek ti üle ja on nüüd ma ja 
oma nik, Jü ri Ra ta se le ja te ma va lit su se-
le, kes leid sid ehi ta mi seks ra ha, ehi ta ja-
le REV Ehi tus OÜ-le  ja all töö võt ja te le, 
Vik tor Ivas ki le, kes ma ja õn nis tas, Kih nu 

Kihnus on Eesti kõige moodsam päästehoone. Foto: Päästeamet
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koo li pe re le, kes ai tas ava mi sel mee leo lu 
luua ja suur tä nu ka Tal vi le ja te ma abi lis te-
le, kes toit lus ta sid ava mi sel ko gu selts kon na. 
Ma ja on mu gav ja funkt sio naal ne.

Järg mi ne suu rem sünd mus oli 20. juu ni, mil 
Egon Vo hu oman das Si se kait sea ka dee mias 
pääst ja eria la kut se. Sai me en da mees kon da 
dip lo mee ri tud kut se ha ri du se ga pääst ja.

Su ve jook sul on käi nud pal ju kü la li si, kes 
kõik soo vi sid ka uue ma ja ga tut vu da. 24. 
au gus til kü las tas ko man dot ja koh tus pääst-
ja te ga pre si dent Kers ti Kal ju laid. Pre si dent 
viis end kurs si meie te ge mis te ja toi me ta mis-
te ga ning soo vis mei le jõu du.

Aas ta on ol nud te gus. Soo vin kõi gi le kihn-
las te le tur va list ja soo vi de täi tu mi se ae ga.



Noo di Maie, muu seu mi juht

Pi ke malt mõt le ma ta tu le vad aas ta al gu-
poo lelt meel de noor te le mõel dud koo li-

tu sed: vi deo- ja gii di koo li tus – kor ral da tud 
muu seu mi poolt ik ka sel leks, et Kih nu elu ja 
kul tuur pa re mi ni jääd vus ta tud ning tut vus ta-
tud saaks. Aga ül di selt oli sel le aas ta märk sõ-
na „trük ki mi ne“ - trü ki ti nii raa ma tuid kui ka 
kan gaid ja rä ti kuid. 

Kih nu muu seu mi väl jaan de na il mus „Kih-
nu mõõ ga vööd“, mis ku ju tab en dast Kih nu 
ki ri- ehk mõõ ga vöö de ku du mi sõ pe tust koos 
roh ke il lust ree ri va ma ter ja li ga. Al ga ja vöö-
ku du ja leiab raa ma tust ük si kas ja li ku kir jel-
du se töö käi gust, ko ge nud meis ter saab oma 
ka su tus se rik ka li ku vöö kir ja de ko gu. Tä nan 
vä ga raa ma tu kaa sau to reid Pär na Ve ro ni kat 
ja Türn puu Kaid ning Kih nu nai si, kes vöö ku-
du mi se tar kust ja ga sid: Kal ju El vi, Aa va Lee-
da, Lu ha Mann, Ruõ Ai me, Tii du Ma ri ja Ti ka 
Mann. Nii vii si väär tus ta des ja uu ri des, kuu-
la tes ja üles kir ju ta des ning saa dud tead mi si 
ja ga des püüa me kaa sa ai da ta vöö ku du mi se 
tra dit sioo ni kest mis se. Uuel aas tal alus ta me 
pi ke mat vöö ku du mi se koo li tust, mis hak kab 
muu seu mis pü ha päe vi ti toi mu ma – siis saa-
vad ka hu vi li sed mand rilt osa le da.

Äs ja esit le ti SA Kih nu Kul tuu ri ruum väl-
jaan de na raa ma tut „Igal rah val oma rõi vas“, 
mil le Kih nu osa sõ nad on mi nu sea tud.

Tä na päe val ei trü ki ta ai nult pa be ri le, vaid 
ka kan ga le: Ma ri Pukk on aas taid uu ri nud 
Kih nu nais te sit si rii de vai mus tust. Sel aas-
tal sai ta oma töö „Trü ki must ri li sed põl led 
Kih nu tra dit sioo ni li ses rõi vas tu ses. Põl le- ja 
rä ti ku kan gas te kaa saeg se te pro to tüü pi de 
loo mi ne“ kaits tud. Prak ti li se töö na val mi sid 
va na de, kat kis te rät ti de jär gi koo piad kaa-
saeg ses di gi taalt rü ki teh ni kas. Ma ri tööst ja 
tu le mus test tee me tu le val aas tal ka näi tu se 
ja koh tu mi sõh tu.

Eri li selt tä nan Kae van du Lei lit, kes sel aas-
tal suu re hul ga kul tuu ri väär tus lik ku va na va-
ra muu seu mi le an dis! 

Eks sel les aas ta mo saii gis on tü ki ke si ka 
töö vä li sest elust, võib-ol la olu li sim on po ja 
Kih nu koo li lõ pe ta mi ne. Ala tes sü gi sest ei 
ole gi ta enam iga päe va selt ko dus – sel le ga 
on ras kem har ju da emal kui po jal, olen ma 
aru saa nud.



Lä his te Mal ve, ko du hool da ja

Ja hak kab ki jäl le aas ta ke ne vars ti lõp pe-
ma… Kui das küll nii rut tu, po le aru gi 

saa nud? Aga see vist tu leb sel lest, et kui on 
pal ju te ge mi si, siis aeg lä heb ki ju len na tes.

Kui nüüd aas ta le ta ga si vaa da ta, siis kõik 
on ol nud ik ka häs ti, omas rüt mis iga päe-
va selt toi me ta des ja na gu kõi gil, on ol nud 
pa re maid päe vi ja na tu ke hal ve maid. Na tu-
ke hal ve maid sel les mõt tes, et kui ko du-
hool dus tööst ül di se malt rää ki da, siis kõik 
päe vad po le kau gelt ki ühe su gu sed. Kui 
hom mi kul töö le lä hed, siis ei tea iial gi, mis 
päe va jook sul juh tu da võib, kes mil list abi 
va jab või kui das olu kord päe va lõ puks 
la he neb. Sel les mõt tes on gi ko du hool da ja 
amet vä ga va hel dus ri kas, hu vi tav, põ nev ja 
emot sioo ni de roh ke.

Pal ju on va ja ini me si ära kuu la ta ja ju tu 
käi gus sel gub nii mõn da gi, mi da ta sub 
oma le gi tead mi seks võt ta. Ini me sed, ke da 
ma iga päe va selt kü las tan, neil kõi gil on 
oma lu gu. Va ne ma tel ini mes tel on ju to hu-
tu elu ko ge mus ja tead mis te pa gas, mis on 
mi nu jaoks vä ga hu vi tav. Ega saa ju nii, et 
vis kad kau ba ko ti uk sest sis se ja üt led head 
ae ga. Tun nen, et olen ala ti oo da tud ja kui 
sa oled oo da tud, siis on ju en dal ka hea tun-
ne, et oled va ja lik. Me kõik ju ta ha me ol la 
oo da tud, kaits tud ja ar mas ta tud.

Ma po leks iial ar va nud, et sot siaal töö ja 
ko du hool dus nii pal ju pak ku da võib. Olen 
kin del, et te gin aas ta te eest õi ge va li ku tul la 
Kih nu ela ma ja va li da ko du hool da ja amet. 
Kih nu on ju aa re te saar ja või ma lus te maa.

Kui aas ta al gu ses oma töö eest tä nu kir-
ja sain, siis võin pä ris au salt öel da, et olin 
tõ si selt imes tu nud ja te ge li kult en dast ka 
väl jas, et miks mul le… Tei sed töö ta vad 
aas ta küm neid, mi na aga al les alus ta sin. Kui 
on ole mas töö, mi da teed sü da me ga siis on 
ju see suur asi. Siin ko hal ta han tä na da Kih-
nu val la va lit sust, et loo di ko du hool da ja 
töö koht. Veel ta han tä na da sü da mest sot-
siaa la met nik Ai vet, kes on mul le ala ti oma 
hea nõu ja abi ga toeks ol nud. Koos ole me 
leid nud la hen du se ka kõi ge ras ke ma te le 
olu kor da de le, ole ne ma ta kel laa jast või rii-
gi pü ha dest. See loeb vä ga pal ju.

Ja lõ pe tu seks saa dan sel le aas ta au ga ära, 
teen väik se knik su ka ja jään jäl le uut põ ne-
vu se ga oo ta ma. 

Meel di vat jõu luoo tust kõi gi le ja kor da mi-
ne kuid uuel aas tal.

SA Kih nu Kul tuu ri ruum 
nõu ko gu on ot sus ta nud pil li-
õp pea la se te ge vu se an da 
1. jaa nua rist 2020 üle Kih nu 
Val la va lit su se le, et ta ga da 
pil liõp pe jät ku suut lik kus. 

Sel le ga ei muu tu käe so le-
val õp peaas tal õpi las te ega 
lap se va ne ma te jaoks mi da-
gi - jät ka vad sa mad õpe ta-
jad ning sa ma süs teem, pil li-
rin gi de ta sud jää vad sa maks. 
Ai nult ar ve väl jas ta jaks on 
Kih nu Val la va lit sus, sest pil-
liõ pe ta ja te töö ta sud tu le-
vad ala tes 1. jaa nua rist Kih-
nu Val la va lit su se ar vel du sar-
velt. Kind las ti ei hak ka õpe-
ta jad  Hil ma, Ma ri ja Mait lap-
si hal ve mi ni õpe ta ma ja neist 
vä hem hoo li ma! Nad õpe ta-
vad lap si sa ma moo di õp pe-
ka va alu sel eda si, läh tu vad 
iga lap se või me test ja lä bi 
koos män gi mis te eri ne va tel 
sünd mus tel mo ti vee ri tak se 
pil li män gu ga jät ka ma ja sel-
lest rõõ mu tund ma. 2020. 
aas ta ke va del saa vad lap-
sed vii ma sed Kih nu Pä ri mus-
koo li amet li kud tun nis tu sed. 
Kih nu Pä ri mus koo li ju rii di-
li ne vorm lõ peb eel da ta valt 
31.05.2020.

Ala tes sep temb rist 2020 
kor ral dab pil liõ pet Kih nu 
Val la va lit sus. Kor ral dus li kult 
lõ peb pil liõ pe 2021 sa mu-
ti tun nis tu se ga, kus on väl-
ja too dud, mil li sed pil li män-
guos ku sed on laps oman da-
nud vas ta valt pä ri mus muu si-
ka õp pe ka va le. Jah, õpe toi-
mub eda si keh ti va õp pe ka va 
alu sel, aga see ei ole re gist-
ree ri tud EHI Ses.

Pil li las te suu rem ees märk 
on osa le da 2022. aas tal noor-
te lau lu- ja tant su peo pil li-
peol, mil le esi me sed et te-
val mis tu sed al ga vad ju ba 
tu le val sü gi sel. Mais, na gu 
ik ka, toi mub Kih nu pil li las-
te ke vad kont sert, li saks osa-
le tak se üle-ees ti li sel võis tu-
män gi mi sel Ees ti Pä ri mus-
kul tuu ri Kes ku ses Vil jan dis 
ja Pär nu maa lau lu- ja tant su-
peo pil li peol.

SA Kih nu Kul tuu ri ruu mil ei 

Kih nu las te 
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ole mi da gi sel le vas tu, kui pil-
liõp peo sa kon da Kih nu val-
las kut su tak se jät ku valt Kih-
nu Pä ri mus koo liks. Reor-
ga ni see ri mi se põ hi li ne ees-
märk on ta ga da pil liõp pe jät-
ku suut lik kus Kih nus. Olu li ne 
on as ja si su - et laps os kaks 
män gi da rah va muu si ka pil li.

Loo mu li kult, kui on kee gi 
op ti mist lik eest ve da ja, kes 
soo vib omast init sia tii vist 
ve da da Kih nu Pä ri mus koo-
li te ge vust, siis on veel ae ga 
sel lest mär ku an da. Ei SA 
Kih nu Kul tuu ri ruu mi nõu ko-
gu ega Kih nu Val la va lit sus ei 
ole ole ma so le vat olu kor da ja 
tu le vi ku pers pek tii vi ar ves-
ta des leid nud käe so le vaks 
het keks tek ki nud olu kor ras 
pa re mat la hen dust. On tõ sia-
si, et Kih nu olu des on va ja lik 
te ge vu sed kor ral da da si hi pä-
ra selt ning mõ tes ta tult. Ajad 
muu tu vad ning va ja lik on 
ko ha ne da olu de ga ja või ma-
lus te ga.

Pil liõp pe aja loost
SA Kih nu Kul tuu ri ruum era-

hu vi kool Kih nu Pä ri mus kool 
ja õp pe ka va “Pä ri mus muu si-
ka” (õp pe ka va kood 123237) 
on kin ni ta tud 30. au gus-
til 2013 käsk kir ja ga num ber 
406. Hu vi kool on te gut se nud 
sel lest ajast pil liõ pet pak ku-
va hu vi koo li na.  Pä ri mus koo-
li esi me ne ees märk oli koon-
da da pil liõ pe üht se juh ti mi se 
ja ra has ta mi se al la. Täien dav 
ees märk oli li sa da õp pe ka-
vas se sol fedžo ai ne ka va, mis 
või mal da nuks Pä ri mus koo-
li lõ pe ta jal siir du da mand-
ri muu si ka koo li jät kuõp pe-
le. Pil liõ pe ise on Kih nu Pä ri-
mus koo lis kuul mis põ hi ne. 
Koo li pi ke maa ja li sem ees-
märk oli koon da da ko gu pä ri-
mu sel ja tra dit sioo ni del põ hi-
nev õpe Kih nu Pä ri mus koo li.

Se ni ne te ge vus
Hu vi kool on Uiõ-Ma tu Ma re 

init sia tii vil te gut se nud kuus 
aas tat ja Kih nu Pä ri mus koo-
lis on teh tud aas ta te jook sul 
vä ga tub lit tööd, kool ja õpe-
ta jad on saa nud mit meid tun-

nus tu si. Koo li raud va ra akor-
dio niõ pe ta ja Hil ma käe alt on 
kas va nud aas ta te ga küm neid 
noo ri pil li män gi jaid, praegu 
õpib 22 last. Ku ra ga Ma ri on 
vaiel da ma tult las te lem mik 
viiu liõ pe ta ja lä bi ae ga de. Ta 
on alus ta nud oma ka he lap-
se kõr valt uues ti viiu li män-
gu õpe ta mist ja 11 last män-
gib viiu lit. Õpe ta ja Mait on 
ki tar ri- ja trum miõp pe le mee-
li ta nud ju ba 11 last. Aas ta te 
jook sul on oma pa nu se pil li-
män gu tra dit sioo ni jät ku mis-
se and nud pal ju häid ini me-
si. Pil li lap sed on osa le nud 
noor te lau lu- ja tant su peo pil-
li peol, võis tu män gi mis tel ja 
ol nud kü la pil li mees teks üri-
tus tel.

Sa mal ajal on ees mär ke, 
mi da ei ole õn nes tu nud täi ta 
või mil le poo le po le püüd le-
ma ha ka tud. Sol fedžoõ pe on 
Kih nu olu des ilm selt või ma-
tut laa di üle san ne ning sin na 
ei saa gi mi da gi pa ra ta. Ko gu 
pä ri mu sa la se õp pe koon da-
mi ne pä ri mus koo li tii va al la 
on aga jää nud sih ta su tu se 
prio ri tee ti de hul gast väl ja, 
kui gi ol nuks ko gu val la hu vi-
te ge vu se- ja ha ri du se koor di-
nee ri mi se mõt tes iga ti teos-
ta tav ol nud. Tõ sia si on, et 
kõi ki de eria la de õpe gi ei ole 
ala ti ol nud nii jär je pi dev, kui 
võiks hu vi koo li pu hul eel da-
da.

Miks muu ta?
Pä ri mus koo li loo mi se init-

sia tiiv omal ajal oli va ja lik, et 
ta ga da pä ri mus muu si ka õpe-
ta mi se re gu laar sus. See on 
fakt. 

Sa ma moo di tu leb tun nis ta-
da tõ sias ja, et koo li te ge vu-
se jär je pi de vus eria la de lõi-
kes on eri ne va tel põh jus tel 
ol nud ebaüht la ne. Kool on 
pü si nud eel kõi ge pil liõ pe ta ja-
te sil ma paist va te ge vu se toel 
ning see ga koo li kui hu vi koo-
li sea du se mõis tes for maal-
se st ruk tuu ri (ju ha tus, õp pe-
nõu ko gu, hoo le ko gu) ole ma s-
o lu ei ole ol nud rah va muu si-
ka õpe ta mi seks ai nu või ma-
lik eel dus. Mi da gi ei kao ta ta 
ära, kuid tu leb vaa da ta ot sa 
ka puu du jää ki de le.

Hu vi kool ei ai nult sõ na-
kõlks või hüüd lau se, mil le-
ga la hin gus se tor ma ta. Hu vi-
koo li pi da mi seks on sea dus 
sä tes ta nud nõu ded ning nen-
de jär gi mi ses on ol nud va ja-
ka jää mi si. 

Koo lis on ras ku seid hoo-
le ko gu töö kor ral da mi se ga, 
prob le maa ti li ne on õp pe-
mak su de ko gu mi ne (eel kõi-
ge lap se va ne ma te vaa tes) 
ja koo li juh ti mi ses on tun tav 
mo ti vat sioo nik riis, mis väl-
jen dub nii or ga ni sa toor se-
tes puu du jää ki des (näi teks 
väl ja sõi tu de kor ral dus li kes 
puu dus tes või liht sa mat sor-

ti tea vi tus te edas ta mi sel) kui 
ka ot se sõ nu ju ha ta ja poolt 
väl jaöel du na. Hu vi koo li le on 
nõu tud vas ta va kva li fi kat-
sioo ni ga di rek tor. Ise gi kui 
di rek tor õn nes tuks lei da, ei 
ole sih ta su tu sel Kih nu Kul-
tuu ri ruum või ma lik fi nant-
see ri da koo li ju hi pi da mist, 
sest ras ku seid on ka õpe ta ja-
te töö ta su de kat mi se ga. Kee-
gi peab te ge vu si aga koor di-
nee ri ma, sest väl ja kut seid on 
pii sa valt. Need on fak tid, mil-
lest nõu ko gu möö da vaa da-
ta ei saa.

Kas tei si ti ei saa
“Miks vald ei ra has ta Pä ri-

mus koo li pi da mist?” on üks 
enim le vi nud kü si mus seo ses 
ra has tu se ga. Te ge lik ku ses 
me ju ba ra has ta me gi, 7000 
eu rot igal aas tal. Val la poo-
le pealt vaa da tes te kib kü si-
mus, miks peaks olu kor ras, 
kus val lal on ole mas koor di-
nee riv ame ti koht ning sih ta-
su tu ses ole mas head pil liõ-
pe ta jad, hoid ma üle val eral-
di seis vat juh ti misst ruk tuu ri 
ning ra has ta da era hu vi koo li 
juh ti mist li saks ot se selt pil-
liõ pe ta ja pal ga ku lu de le. Mis 
muu tub sel lest pil liõp pe kva-
li tee dis? 

Kih nu Pä ri mus koo li loo mi-
se ajal va lit se nud hu vi te ge-
vu se- ja ha ri du se koor di nee-
ri ma tu se kü si mus on Kih nu 

pil liõp pest uuel aas tal
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val las ala tes 2018. aas ta sü gi-
sest leid nud la hen du se noor-
soo töö ta ja ame ti ko ha baa-
sil. Noor te ga te ge le ti loo mu-
li kult va rem gi ja usi nalt, aga 
üht set te ge vus ka va ja koor-
di nee ri jat pol nud. Kõik Kih-
nu val la hu vi te ge vu se kü si-
mu sed on koon da tud üht se 
juh ti mi se al la. Loo mu li kult, 
noor soo töö ta ja ame ti ko ha le 
pan dud üle san ded oleks saa-
nud la hen da da vii sil, et Kih-
nu Pä ri mus kool koor di nee-
rib ko gu val la hu vi te ge vust 
ja -ha ri dust ning vald fi nant-
see rib se da. Tao tlust SA Kih-
nu Kul tuu ri ruu mi ju ha tu se 
poolt ei ole tul nud. Hoo pis 
vas tu pi di, Kih nu Val la va lit-
sus kor ral dab ki tar ri- ja trum-
miõ pet ning kä si tööõ pet 
hu vi te ge vu se ee lar ve kau du 
ja muu hul gas on soe ta tud 
muu si kainst ru men te. Tu leb 
adu da, et sih ta su tu sel en dal 
on jää nud va ja ka ee lar ve lis-
test va hen di test, et teos ta-
da pil li de le ele men taar set ki 
re mon ti.

Vaa gi des Kih nu Pä ri mus-
koo li se ni se te ge vu se plus se 
ja mii nu seid, SA Kih nu Kul-
tuu ri ruum aja list ning ra ha list 
res surs si ja või me kust Kih nu 
Pä ri mus koo li era hu vi koo li na 
pi da da, on sih ta su tu se Kih nu 
Kul tuu ri ruum nõu ko gu jõud-
nud aru saa mi se le, et mõist-
lik on pil liõp pea la ne te ge vus 
an da üle Kih nu val la le. Ot su se 
ai nus ees märk on kva li teet se 
pil liõp pe jät ka mi ne.

On ka het sus väär ne, et sih t-
a su tu se en di ne ju ha tu se lii-
ge ki pub ava lik ku ses heit-
ma ne ga tiiv set var jun dit 
(ERR Kih nu kiel sed uu di sed 
06.12.2019) Kih nu Pä ri mus-
koo li te ge vu se lõ pe ta mi se-
le se ni sel ku jul ning ei sel gi-
ta te ge lik ke as jao lu sid. Emot-
sioo ni del põ hi nev juh ti mi ne 
on sih ta su tu se vii nud ra ha-
li selt nii gi kee ru lis se olu kor-
da ning on kurb kuu la ta jät-
ku vat “aru saa ma tust” Kih nu 
Val la va lit su se aad res sil, ta ju-
ma ta te ge lik ku olu kor da. See 
te ki tab ai nult emot sio naal-
set vah tu, mis ei toi da üh te gi 
mõist lik ku dis kus sioo ni.

SA Kih nu Kul tuu riuum 
nõu ko gu

Kih nu Val la va lit sus

 Tee le Lea se le  an ti ehi tus lu ba puur kae-
vu ehi ta mi seks Lao se-Mihk li le (Lem si kü-
la);
 Väl jas ta ti ka su tus lu ba Oja se (Lem si kü-
la) sep ti ku le ja imb väl ja ku le;
 Val la le kuu lu va le La men di- Noo di mäe 
(Root si kü la) tee le sea ti Kiu su kin nis tu ka-
suks vee ser vi tuut;
 Kii de ti heaks Evi Le pa aruan ne pro jek ti-
le „Oja se kin nis tu le sep ti ku ra ja mi ne“;
 Osaü hin gu le Foxs mi le väl jas ta ti ehi tus-
lu ba Ka se met sa (Li na kü la) va na ma ja lam-
mu ta mi seks ja uue ehi ta mi seks;
 MTÜ le Kih nu Selts väl jas ta ti lu ba üri-

tu se „Kih nu räi me retk“ kor ral da mi seks 2. 
mail 2020;
 Koos kõ las ta ti Ta ni li (Sää re kü la) puur-
kae vu asu koht;
 Pi ken da ti 2018. aas ta ha jaa sus tu se 
prog ram mi pro jek ti de lõpp täh tae gu;
 Kin ni ta ti Kih nu val la toe tus fon di ka su-
ta mi se kor ra tin gi mus te le vas tav VII Viiu-
li fes ti va li kor ral da mi seks esi ta tud toe tu se 
ka su ta mi se lõp pa ruan ne;
 Tank la an ti järg mi seks viieks aas taks 
(täh ta ja ga 09.01.2025) ka su tus se AS-ile 
Ale xe la.

KIHNU VALLAVALITSUSES

12. det semb ril toi mus Kih nu 
Koo lis tra dit sioo ni li ne pä ka pi-
ku laat, kus õpi la sed müü sid 
oma val mis ta tud jõu lu kau pa. 
Va lik oli suur: gla suu ri tud pi-
par koo gid, ka nee li saiad, li ha-
pi ru kad, jõu lu tee ma li sed kä-
si tööe se med ja kau nis tu sed.

Imet le si me ka lae ni ula tu vat 
jõu lu puud, tu le sä ras män di. 
Eri li seks muut sid jõu lu puu 
ka kau nis tu sed, las te val mis-
ta tud pi par koo gid ja mi ni pa-
ki ke sed.

Saa li kes ke le olid üles sea-
tud lauad, kus pa ku ti laa-
da kü la lis te le koh vi. Seal oli 
või ma lus ka las telt os te tud 
pi par koo ke ja saia ke si maits-
ta. 

Koh vi lauas sain jut tu ves ta 
õpe ta ja te ja las te ga. Evi ja gas 
ko ge mu si, kui das las te le 
ma te maa ti kat pa re mi ni õpe-
ta da saab. Nüüd saan te ma 
soo vi tu si ko dus lap se last ki 
õpe ta des proo vi da. Ini me-
ne õpib ko gu elu! Ly ga vest-
le si me maast ja il mast. Ta on 
en di selt hea ja lõ bus vest le ja.

Nii see laa da tun ni ke möö-
dus ki ja koo lie lu jät kus ta va-
rüt mis.

To re, kui järg mi sel laa dal 
roh kem ini me si ko dust väl-
ja tu leks end tuu lu ta ma ja 
mul je ta ma, et nä ha, kui tub-
lid on meie lap sed ja lap se va-
ne mad.

Head jõu luae ga!
Ee vi Türk

Koo lis toi mus to re pä ka pi ku laat

Fotod: Engel Laos
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KIHNU VALLA 

AUTASUDE ANDMISE ETTEPANEK

2019. aasta eest

Ettepaneku tegija 
                                                                        (Ees- ja perekonnanimi)

Aadress 

Telefoni number 

Kihnu valla aukodaniku aunimetus antakse füüsilisele 

isikule erilise auavaldusena Kihnu vallale osutatud 

väljapaistvate teenete eest

Teen ettepaneku nimetada Kihnu valla aukodanikuks

(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna, 

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks saama valla aukodanikuks)



„Aasta tegu“ nimetus antakse Kihnus aset leidnud või 

Kihnuga seotud ettevõtmisele, mis 2019. aastal on Kihnu 

vallale või kihnlastele olnud olulise tähtsusega.

Teen ettepaneku  nimetada „Aasta tegu“ nimetusega

(ettevõtmise nimetus)

kuna, 

(põhjendus, miks just see ettevõtmine väärib sel aastal 

„Aasta tegu“ nimetust)

 



Elutöö preemia antakse aastas ühele Kihnu elanikule 

erilise auavaldusena Kihnu vallale elutööna osutatud 

väljapaistvate teenete eest.

Teen ettepaneku nimetada Elutöö preemia saajaks

(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna,

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks selle saama)

Ju ba 12 aas tat tun nus ta vad 
val la vo li ko gu ja val la va lit-

sus nii kihn la si kui ka Kih nu-
le head te ge vaid ko da nik ke 
au ta su de ga (au ta su saa nuid 
on või ma lik meel de tu le ta-
da, vaa da tes val la ko du le hel: 
juh ti mi ne- val la va lit sus- vald 
tun nus tab või link http://kih-
nu.kovtp.ee/au ta sud).

Kih nu val la au ta sud on Kih-
nu val la au ko da ni ku au ni-
me tus, „Aas ta te gu“ ni me-
tus, elu töö pree mia ja val la-
va lit su se tä nu ki ri. 

Val la au ta su de and mi se 
taot lu si on õi gus esi ta da vo li-
ko gu liik me tel, val la va lit su-
sel, val las te gut se va tel ju rii-
di lis tel isi ku tel ja Kih nu val-
la ela ni kel. Kir ja lik et te pa-
nek, mil les pea vad si sal du-
ma et te pa ne ku te gi ja ni mi, 
aad ress või asu koht ja si de-
va hen di te numb rid, au ta sus-
ta mi seks esi ta ta va isi ku ni mi 
või et te võt mi ne ning tee ne te 
kir jel dus, et te pa ne ku te ge mi-
se kuu päev ja et te pa ne ku esi-
ta ja all ki ri, oo ta me ku ni 19. 
jaa nua ri ni. 

Et te pa ne ku võib val la va-
lit su se le edas ta da nii elekt-
roon iliselt kui pa ber kand jal. 
Plank on saa da val val la vee-
bi le hel ja Kih nu Le he va hel.

Kut su me kõi ki üles ni me ta-
ma oma kan di daa te iga le val-
la au ta su le! 

Ole hea ja mõt le,
Kes on see isik, kes vää riks 

Kih nu val la au ko da ni ku 
au ni me tust val la le osu ta tud 
väl ja paist va te tee ne te eest?

Mil li ne Kih nus aset leid-
nud või Kih nu ga seo tud et te-
võt mi ne, mis 2019. aas tal on 
Kih nu val la le või kihn las te-
le ol nud olu li se täht su se ga, 
vää rib „Aas ta te gu“ ni me-
tust. 

Kel le le kihn las test kuu lub 
Si nu ar va tes eri li ne aus tu s-
a val dus Kih nu val la le elu-
töö na osu ta tud väl ja paist va-
te tee ne te eest? (Elu töö pree-
mia) 

Kes vää rik sid (nii ju rii di-
li sed kui füü si li sed isi kud) 
2019. aas tal kor da saa de tu 
eest val la pool set tä nu (val la 
tä nu ki ri)?

Nime ta ge oma kan di daa did 
val la au ta su de le 

Saa bu mas on talv ja ka 
me ri hak kab jää tu ma. 

Ta ha me tei le meel de tu le ta-
da, et te võ tak si te jää le min-
nes ka su tu se le kõik või ma li-
kud abi nõud.
 Kui või ma lik, ära mi ne jää-
le ük si, kut su sõ ber selt siks 
kaa sa.
 Pa ne end soo jalt rii des se 
ning või ma li kult erk sa te vär-
vi de ga - nii oled hä das ol les 
pa re mi ni lei tav.
 Pa ne sel ga pääs te vest või 
uju vu se ga me re rii ded. Nii 
oled teis te le ees ku juks ega 
va ju lä bi jää kuk ku des vee 
al la.
  Meis ter da ise või os ta 
poest jää naask lid ning pea 
mee les need jää le min nes 
ala ti kaa sa võt ta. Kui ühen-
dad naask lid pae la ga, siis 
saad need mu ga valt kae la 

pan na ning haa ra ta, kui va ja 
on. Jää naask lid on vä ga tõ hu-
sad abi va hen did!
 Mu ret se ka vi le ning võ ta 
see jää le min nes kaa sa. 
Õn ne tu se kor ral, kui enam 
abi kut su da ae ga po le, jõuad 
na tu ke vi let pu hu da ka siis, 
kui hin ga ta on ras ke ja nii vii-
si end ot si ja te le kuul da vaks 
te ha.
 Üt le kind las ti oma lä he-
das te le, et lä hed jää le ning 
kui või ma lik, täp sus ta, ku hu 
kan ti.
  En ne jää le mi ne kut lae 
te le fon ja või ma lu se kor ral 
hoia see vee kind las ko tis.
 Oh tu sat tu des või oh tu 
sat tu nut nä hes he lis ta 112 ja 
tea ta juh tu nust.

Ohu tut tal ve soo vi des,
MTÜ Kih nu 

Me re pääs te Selts!

Hea Kih nu saa re ela nik!
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Vallavalitsuse tänukiri antakse vallapoolse 

tänuavaldusena füüsilistele ja juriidilistele isikutele.

Teen ettepaneku nimetada vallavalitsuse tänukirja 

saaja(te)ks

1)
(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna,

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks selle saama)

Teen ettepaneku nimetada vallavalitsuse tänukirja 

saaja(te)ks

2)
(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna,

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks selle saama)

Teen ettepaneku nimetada vallavalitsuse tänukirja 

saaja(te)ks

3) 
(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna,

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks selle saama)

Ettepaneku tegemise kuupäev

Ettepaneku tegija allkiri

Ettepanek peab Kihnu Vallavalitsusele olema laekunud 

hiljemalt 19. jaanuariks 2020. 

An nan Kih nu Le he le 
oma hea sõb ra Kat ri-
ni soo vi tu sel üle vaa te 

sel lest, mil le ga vii mas tel aas-
ta tel suu re osa ajast te ge le-
nud olen ja ku hu mi nu ener-
gia suu res osas ku lu nud on ja 
miks? Ehk mis on need et te-
võt mi sed, mi da olen pi da-
nud sih ta su tu se ju ha ta ja na 
Kih nu kul tuu ri le va ja li kuks. 
Teen üle vaa te kro no loo gi li-
selt 2019. aas ta põh jal.

Pal jud kihn la sed ki on ehk 
mär ga nud, et suu re osa ajast 
olen pü hen da tud rah vus va-
he li se le suht le mi se le ja see-
lä bi Kih nu kul tuu ri tut vus ta-
mi se le ehk siis ühe põ ne va 
kü las tus ko ha tu run da mi se-
le ko gu maail mas. Ko ha ti on 
see te ki ta nud ka po lee mi kat, 
sest sa ge li on Kih nust kir ju-
ta tud lood seo tud ai nuük-
si mi nu isi ku ga või olen pan-
nud oma pe re ül la ees mär gi 
ni mel sund sei su. Olen siis ki 
ära öel nud pal ju dest ka jas-
tus test, mil lel mõ tet ei näe 
või mis on kal du nud kol la se 
mee dia poo le le. Ole ne ma-
ta sel lest il mub ik ka ka pi sut 
„kol la seid“ lu gu sid, mil le 
lu ge ja te arv üle tab tei si kor-
da des. Miks fil mid või lood 
on sa ge li nii vä ga mi nu isi-
ku ga seo tud, sel le põh jus on 
see, et po le mi na veel ko ha-
nud do ku men ta lis ti või aja-
kir ja nik ku, kes ta haks te ha fil-
mi muu seu mist, ki ri kust või 
tu le tor nist. Mu seaa lid ei ole 
ol nud veel ühe gi loo pea tee-
ma, vaid ik ka pä ri se lu, pä ri s-
i ni me sed, pä ri mus kul tuu-
ri kand jad, pä ris pe re kon nad 
koos las te ja ko du loo ma de-
ga ning seal juu res on mui du-
gi lä biv suur kü si mus tra dit-
sioo ni de jät ku mi se või ma lik-
ku sest.

2019. aas tal olin üks osa li ne 
ka he rah vus va he lise pro jek-
ti juh ti mi ses: Est-Lat UNES-
CO tu rism, mil le saa vu tus-
test võib pi ke malt lu ge da 
eri ne va test ar tik li test Kih nu 
Le hes,  ja Eras mus+ pro jekt 

UNES CO re cog ni zed va lues 
(UNES CO poolt tun nus ta tud 
väär tu sed), kus osa le sid Sui-
ti maa kolm val da, Geor gia üli-
kool, Ma ke doo nia üli kool ja 
SA Kih nu Kul tuu ri ruum. Nen-
des et te võt mis tes on pal ju-
del kihn las tel ol nud ot se ne 
või ma lus osa le da ja ka ot sest 
ka su tun da.

Nüüd siis nen dest te ge-
mis test, mis või vad jää da 
ko gu kon na kau geks või mil-
le mõ jud on pi ke maa ja li sed, 
pi ke ma vin na ga. Siia kuu lub 
eel kõi ge pi dev suht lus vä lis-
mee dia ga, mil le sa ge dus aas-
ta ring selt on ko ha ti kord 
nä da las, sa ge li pal ju roh kem. 

An nan üle vaa te olu li se ma-
test mee dia ka jas tus test ja 
te ge mis test käe so le val aas-
tal:

1. veeb rua ril aval dab aja-
kir ja nik Ju lien Ges sen soo-
vi jääd vus ta da küün la päe-
va pi du Kih nus, an na me tal-
le sel le või ma lu se muu seu-
mis ja kor ral da me peo Met-
sa maal.

28. veeb rua ril ai tan kaa sa 
üliõ pi la se Eli za ve ta Jas no va 
Kih nust teh tud fil mi val mi mi-
se le.

8.-10. märt sil osa le me koos 
moo tor rat ta ja Roos laiu Tai-
mi teh tud rah va riie te ga tu ris-
mi mes sil Ber lii nis. Nen de 
tu ris mi mes si de ka su te gur 
on mi nu jaoks ala ti ka hel dav, 
kuid sel lel mes sil koh tu me 
vä ga pal ju de ini mes te ga, kes 
näi nud AR TE ka na lil Kih nu 
aas ta rin gi fil mi. Sel lel on suur 
mõ ju ja sel tee mal soo vi tak-
se pal ju ves tel da. Um bes 
kuu ta ga si näi da ti se da fil-
mi Prant su se AR TE ka na lil ja 
pä rast se da kas vas hu vi Kih-
nu vas tu hüp pe li selt.

20.-26. märt sil vii bi me Kih-
nu esin du se ga pro jek ti  Eras-
mus+ UNES CO vaim se kul-
tuu ri pä ran di Ma ke doo nia 
õp pe rei sil, ka seal an nan 
in terv juu ko ha li ku le te le vi-
sioo ni ka na li le, et tut vus ta da 
oma saa re kul tuu ri ja ühi seid 

Kas vä lis suht lust on 
kes ja kas sel le ga pea
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ka vat su si sel le pro jek ti raa-
mes.

29. märts - 1. ap rill  on mär-
gi li sed kuu päe vad, kül la saa-
bub Hil la ry Ric hard New 
York Ti me sist, vee da me koos 
ne li päe va. Kü si mu si ta eri ti 
ei esi ta ega kü si da os ka, ta ga-
si hoid li kuks jääb ta ka  muu-
seu mis Saa re päe val, kus tal-
le ko gu toi mu va ja Mark Soo-
saa re Kih nu las test teh tud 
fil mi ta ga maid tõl gin ja sel-
gi tan – ome ti ei leia ta so bi-
vaid ka rak te reid in terv juee ri-
mi seks. Su run eda si ja siis ki 
saa me lü hiin terv juud Maielt, 
Roo silt ja Vir velt. 

Ok toob ris il mu nud ar tik kel 
aga lööb lai neid ja toob Kih-
nu võim salt maail ma kaar di-
le – nais te saar, kus elab 300 
naist ja 5 meest, kel lest kaht 
õn nes tus aja kir ja ni kul nä ha – 
üks oli do ku men ta list ja tei-
ne ehi ta ja. Mõt len siia ni, et 
kes see ehi ta ja küll ol la võis? 
Mi nu reakt sioon pä rast ar tik-
li lu ge mist õh tul vä si nu na 
on mi da gi vi ha ja sol vu mi-
se laad set, hom mi kul pu ha-
nu na üle lu ge des aga hoo pis 
rõõ mu te ki tav. Sai sel geks, et 
te ma lu gu oli ju ba en ne Kih-
nu tu le mist val mis, siin liht-
salt ot sis ta veel kin ni tust 
oma tõeks pi da mis te le. Lõpp-
kok ku võt tes läks Kih nul häs ti 
ja ilm selt on vil ja de nop pi mi-
se aeg lä he dal. Ar tik li aval das 
täies ma hus ka bri ti väl jaan-
ne The In de pen dent, ka sealt 
on tul nud hulk ta ga si si det.

11. ap rill – moo tor rat ta film 
Taa ni TV-ga, mis oli ise gi mei-
le üli malt to re mo to hooa ja 
ava mi ne ja, na gu ik ka, kuh-
ja ga täis teh ni li si prob lee-
me ra tas te ga. Sel lest fil mist 
ja selts kon nast jäi ma ha hea 
emot sioon, to re lu gu sai teh-
tud! 

12.-15. ap rill  – Ni co le 
Fran ken ja An ne ke Bun del  
No mad re ports  ja seits men-
da laiusk raa di saa red, mil le 
koh ta just il mus raa mat. Raa-
ma tu esit lu sel käis Ku ra ga 
noor pe re, tuues sealt kaa sa 

hul ga po si tiiv seid emot sioo-
ne ja uu si ideid. Või ma lik, et 
Kih nut kü las ta nud aja kir ja ni-
ke lood il mu vad veel ka Lon-
ley Pla ne tis ja Na tio nal Geog-
rap hy’s.

18.-22. ap rill  – Ana to le Dan-
to, dok to rant Prant sus maalt, 
tee ma deks kesk kon naõi gus 
ja Bal ti me re olu kord, ka la-
püük, hül ge püük, me re lin-
nud jms. 

Ana to li ga olen tei nud ak tiiv-
set koos tööd vä he malt kolm 
aas tat, tut vu si me aas taid 
ta ga si ühel Riia kon ve rent sil, 
kus rää gi ti vaim sest kul tuu-
ri pä ran dist ja kesk kon naõi-
gu sest ning seo ses sel le ga 
põ lis rah vas te õi gus test. Ana-
to le vai mus tus mi nu et te kan-
dest ja va lis oma dok to ri töö 
üheks lõi guks just Kih nu kul-
tuu ri ruu mi kesk kon na kü si-
mu sed. Sel lest koos tööst on 
kas va mas Kih nu jaoks mi da-
gi suu re mat, esi me sed mär-
gid on ju ba nä ha.

25.-28. ap ril lil kut sun ku du-
mis fes ti va li ajaks ko ha le 
Lyn ne Stei ni Ing lis maalt, kes 
oma il mu vas kä si töö raa ma-
tus Kih nu osa tah tis kir jel da-
da. Ku du mis fes ti val on pa rim 
aeg va na meist ri te ga koh tu-
mi seks ja in fo han ki mi seks. 
Va nad bri tid vai mus tu vad 
Kih nu saa rest ja ja ga vad in fot 
kõi gis oma ring kon da des.

3.-4. mai – Lau ri Le vo ja film 
Kih nust räi me ret ke ajal.

13.-15. mai  – va na sõ ber 
Jé re mie Jung, ka vas pil di-
see riad Na tio nal Geog rap-
hy jaoks, kuid ka muu des se 
väl jaan ne tes se. No vemb ris 
il mus põh ja lik üle vaa de The 
Was hing ton Pos tis. 

Hoo lit se sin Jé re mie eest 
häs ti ja na gu ik ka, ei ta ha 
ka lu rid ke da gi enes te te ge-
mis te li gi las ta, kuid lõ puks 
„Mõm mi bri gaad“ an nab 
nõu so le ku, juh huuu! Nüüd 
on nad siis kõik ühe maail-
ma suu ri ma aja le he pil ti del. 
Jé re mie on Kih nus pil dis ta-
nud vars ti sa mu ti pea küm-
me aas tat ja kõik või ma lik-

ke sünd mu si, ka jõu luae ga, 
ma tu seid.

16.-19. mai – pro jek ti UNES-
CO tu rism reis Vents pil si, 
põh ja lik eks kur sioon Lii vi 
kul tuu ri ala del.

27.-28. mai – koh tu mi sõh tu 
Met sa maa koh vi kus Til mann 
Buen zi ja te ma sõp ra de ga, 
ta on tei nud kaks fil mi Kih-
nust  ja kir ju ta nud raa ma tu, 
mil lel ise gi kor dust rükk väl ja 
an tud. Ti mann Buenz on tei-
nud mi nu lem mik fil mi, mil-
lest pal ju igal pool rää gin ja 
mil le ni mi on „e-Kih nu“. 

See on lu gu Ees ti di gie du-
loost lä bi Kih nu kul tuu ri, kui-
das sõi da me moo tor rat ta ga 
ja söö da me lam baid või koo-
me kör te, sa mal ajal tu le vad 
pi de vad mes sen ge ri tea ted 
või e-koo li tea vi tu sed te le fo-
ni ek raa ni le, koh tu vad va na 
ja uus ning see on saks las te 
jaoks põ nev. Hin ne „5“ on ju 
Sak sa maal võrd väär ne meie 
hin de ga „1“, se da nal ja kam 
on neil nä ha mi nu te le fo-
ni ek raa nilt pi de valt hin net 

„5“. E-kool ei ole neil lu ba tud, 
sest see pii rab lap se va ba-
dust ja kar de tak se võlt si mi si. 
Mi na kin ni tan fil mis, et meie 
ar mas ta me e-koo li vä ga, see 
on vä ga la he!

29. mail teen eks kur sioo ni 
noor te le you tu be ri te le, blo-
gi ja te le ja inf luen ce ri te le, see 
toi mub koos töös SA Pär nu-
maa tu ris mi ga. Need noo red 
inf luen ce rid on mi nu jaoks 
vä ga kum ma li sed ja mui du gi 
tund ma tud ku jud, nii et olen 
tä na seks ni med ki unus ta nud, 
kuid kui mi nu lap sed tol päe-
val koo list ko ju saa bu sid ja 
nä gid, kel le ga ma as ju ajan, 
olid rõõ mu hõis ked ja imet-
lus suur, ju nad siis on täht-
sad te ge la sed noor te maail-
mas, kons ta tee rin fak ti.

8.-16. juu nil osa len koos 
Se to maa giidi He len Kül vi ku 
ja EAS de le gat sioo ni ga Jaa-
pa ni kol mes suu re mas lin nas  
Na go jas, Osa kas ja To kyos 
toi mu nud tu ris mi mes sil, tut-
vus tan kih nu kul tuu ri ja rei si-
mi se või ma lu si lõpp tar bi ja te-

Kih nu le va ja või 
aks te ge le ma?

Sellised need FAM tripid tavaliselt on
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le ehk seal se te le suu ri ma te-
le tu ris mi fir ma de le. Rõõm oli 
nä ha pik ki jär je kor di mi nu-
ga koh tu mis teks ja vest le mi-
seks ehk siis suurt hu vi Kih-
nu kul tuu ri vas tu. Sa mu ti ära-
tas tä he le pa nu se to kul tuur 
ja rah va riie. Võib liial da ma ta 
öel da, et ole me sel le üri tu se 
po pu laar sei mad tä hed.

22.-28. juu nil on Ees tis kü las 
Eras mus+ pro jek ti part ne rid 
ja kor ral dan nei le Ees ti vaim-
se kul tuu ri pä ran di rei si, alus-
ta me mui du gi Kih nus jaa ni-
tu lel, eda si kü las ta me Vil jan-
dit, Va na-Võ ro maad ja Eda 
Vee ro ja suit su sau na, Se to-
maad, Ees ti Rah va Muu seu-
mi, Va baõ hu muu seu mi ja Tal-
lin na va na lin na. Pä ris kee ru-
li ne ja in ten siiv ne prog ramm 
saab ühes koos lä bi tud.

24. juu nil saa bub Kih nu Hii-
nast pä rit dok to rant Siyun 
Wu Lei de ni üli koo list, eria la-
väl jaan ne tes ja sot siaal mee-
dias hak ka vad il mu ma sa ge-
da sed ar tik lid kih nu kul tuu-
rist ja see koos töö jät kub.

29.-30. juu nil te ge len ka he 
Suurb ri tan nia toi dub lo gi ja-
ga, nen de ka jas tu sed Kih nu 
toi dust te gid sü da me soo jaks 
ning kir jel da sid Kih nut üli po-
si tiiv ses võt mes.

Juu li al gu ses, mis on kõi-
ge pin ge li sem ja töö roh kem 
aeg saa rel, soo vib An ne He le-
ne Gjels tad abi oma raa ma-
tu väl jaand mi sel ja toi me ta-
mi sel ja või ma li kul tõl ki mi-
sel. Vaa tan teks tid üle, leian 
kü si ta vu si, pa ran dan mõ ned 
vead, kuid ees ti keel de jääb 
raa mat siis ki tõl ki ma ta, sest 
on as ju, mil le üle veel aru 
pi da da. Raa mat on nüüd seks 
il mu nud nor ra ja ing li se kee-
les, esit lu sed Nor ras toi mu-
nud ja pea gi jõuab raa mat 
Kih nu. Suur tükk aja loost on 
jääd vus ta tud, mi nu koos-
töö An ne He le na ga al gas vist 
2008. aas tal, kui alus ta si me 
rän na kuid Kih nu ja Ma ni ja 
va na de nais te juur de.

6. juu lil on EAS pres si reis, 7 
aja kir ja nik ku Bri ti väl jaan ne-
test. Nen de EAS FAM trip pi-
de tu le mu sel val mi vad ta va-
li selt lood, mis rää gi vad ko gu 
Ees tist, Kih nust on ta va li selt 
seal üks väi ke lõik. 

Siis ki on ka eran deid, mõ ni 

aja kir ja nik vai mus tub nii, et 
pü hen dab oma loo vaid Kih-
nu le ja muud pai gad Ees ti-
maal on vaid pea tus ko had, 
et jõu da siht koh ta ni me ga 
Kih nu.

8.-9. juu lil ai tan ve ne keel sel 
ETV+ saa det te ha, sa mal ajal 
käib kuns ti laa ger Met sa maal.

12.-13. juu lil tee me jär je-
kord se moo tor rat ta filmi Sak-
sa NDR ka na li le.

17.-19. juu li – rei sib lo gi ja 
Pe ter Bergst röm Root sist ja 
Free dom Tra vel. Root sis on 
kas vav trend kesk kon na hoiu 
ees mär gil rei si da ka ra va ni de-
ga, su ve pe rioo dil põh ja maa-
des ja talv üle ela da sa mas 
ka ra va nis lõu na maal. Hoog-
salt kas vab len nu rei si de vas-
ta sus ja soo vi ta tak se muid 
al ter na tii ve. Ka ra va ni tu rism 
ja sel le või ma lu sed Kih nus 
oli mul sel su vel ka hel kor-
ral pea tee ma. Nen dest tu ris-
ti dest tee ni vad en ne kõi ke 
kü las tus ko had ja toit lus ta-
jad, ko du ma ju tus te tee nust 
nad isee ne sest mõis te ta valt 
ei tar bi.

19.-21. juu li – USA ku du jad 
ja am mu sed koos töö part-
ne rid, ee sot sas Nan cy Buc-
hi ga Met sa maal. See on täh-
tis koos tööp ro jekt ja Kih nu 
tu run dus Amee ri kas ja Aust-
raa lias, kust igal aas tal hu vi li-
sed tu le vad ko ha li ku kä si töö-
ga tut vu ma.

20. juu lil on mul kü las TÜ 
dok to rant Ba bu ram Sai kia 
In diast, rää gi me rah va muu si-
kast, kuid ka kõi gest muust.

29.-30. juu lil te ge len Jaan 
Oa di lap se las te le te ma 
pä ran di ja ko du ko ha tut vus-
ta mi se ga.

30. juu lil on EAS jär je kord ne 
FAM trip, nen de ühe päe vas-
te rei si de jook sul tee me ta va-
li selt tra dit sioo ni li se rin gi: 
kü lad, muu seum, ki rik, tu le-
torn, Met sa maa, lõu na söök, 
folk loo ri kont sert, ko ha li kud 
kä si töö- ja toi du poed ning 
on gi aeg lah ku mi seks.

6.-8. au gus til on kü las Mar-
ja Sep pä la Soo mest, sün nib 
kaks lu gu Soo me mee dias se: 
Ko din Pel ler vo üle vaa te lu gu 
kih nu kul tuu ri ruu mist ja ki ri-
kua ja kir ja Kih nu ki ri ku lu gu.

6.-8. au gus til tu leb Prant sus-
maalt kül la Na dia Fer rouk hi, 

et aval da da ar tik kel aja kir jas 
GEO, plaa nis muud ki pro jek-
tid, re por taažid ja film. Na dia 
kü las käi gu ajal teeb suu re 
tu run dus töö ära Ran na met-
sa Val do, kes võ tab aja kir-
ja ni ku kaa sa ka la püü gi le ja 
hil jem näi tab ko dus ka la de 
pu has ta mist ning suit su ta-
mist. Sün nib imei lus fo to re-
por taaž!

25.-26. au gus til te ge len põh-
ja li kult UK aja kir ja nik Xe nia 
Ta lio ti se ga, lood on il mu mas 
The Dai li Te leg rap his ja  The 
Mo ment´s.

10. sep temb ril esi ne me ja 
tut vus ta me pil li las te ga LINC 
kon ve rent sil kih nu kul tuu ri.

14. sep temb ril EAS Jaa pa ni 
FAM trip, 34 ini mest – Jaa pa-
ni tu ris mi fir ma de ja -lii tu de 
pre si den did ehk VIP de le gat-
sioon, kel le le tut vus tan Kih-
nu kas tiau to sõi du või ma lu-
si. Lä bi mur re saab teh tud, 
ko ha li kud reeg lid aru saa da-
vaks muu de tud ja kaht lu sed 
tur va li su se suh tes üm ber 
lü ka tud. Jaa pa ni gru pi rei si-
jad on ta va li selt see nior rei-
si jad, mis tõt tu se da veoau to 
kas ti ro ni mist pee tak se eba-
so bi li kuks, ras keks või ise gi 
eba vii sa kaks, kuid kui pii sa-
valt kaua sel gi ta da, võib lä bi-
mur re tul la. Li saks jääb nei le 
ala ti või ma lus tul la oma väi-
ke bus si ga.

4.-6. ok toob ril on Kih nu 
Viiu li fes ti va lil kü las Kaus ti ne-
ni viiul da jad ja Soo me Rah-
va muu si ka Ins ti tuu di esin da-
jad, am muoo da tud koos töö 
al gab ja nii mõ ned ki tu le vas-
te koos tööp ro jek ti de plaa nid 
saa vad lä bi aru ta tud.

6.-13. ok toob ril Eras mus+ 
pro jek ti õp pe reis pä ri mus-
kul tuu ri hoid ja te le Gruu sias-
se, pea tee maks on rah va laul, 
en ne kõi ke po lü foo nia, ki ri-
ku laul ja las te le pä ri mus kul-
tuu ri õpe ta mi ne. Te ge vu sed 
Gruu sias on sel les osas mui-
du gi mul je ta val da vad.

14.-19. ok toob ril osa len SMI-
LO kon ve rent sil Por que rol les 
väi ke saa rel, mil lest kir ju ta sin 
ju ba eel mi ses Kih nu Le hes. 
Tee ma on jät ku suut li kud väi-
ke saa red ja kesk kon na prob-
lee mi de ära hoid mi ne või 
vä hen da mi ne väi ke saar tel.

19. ok too ber – Jaa pa ni FAM 

trip suur te le tu ris miet te võ-
te te le, mind asen dab gii di-
na Kat rin, kõik jää vad vä ga 
ra hu le, ta ga si si de on po si-
tiiv ne. Saa dan nen de fir ma-
de ko du leh te de tar beks Kih-
nu pil te ja muu hul gas Finn-
tour Nor dic Ja pa ni kon to ris-
se pos ti ga hül ge li ha kon ser-
ve. Kui eel pool kir ju ta sin, et 
roots la sed võit le vad kesk-
kon nap rob lee mi de tõt tu len-
da mi se vas tu, siis Jaa pa nis 
vas tu pi di selt ava tak se uu si 
len nu lii ne Hel sin gi suu nal, 
mis tä hen dab või ma lik ku jaa-
pan las te kü las ta ta vu se kas vu 
lä hia jal.

21.- 23. ok too ber – Bal tic 
Con nec ting Riias, osa len sel-
lel üri tu sel teist kor da, eel-
mi sel aas tal oli see Vil niu ses. 
Eel mi sel aas tal sai see ra has-
ta tud EST-LAT prog ram mist, 
sel aas tal ra has tas EAS. Mit-
me edu ka tu ris mia ren dus-
p ro jek ti tu le mu sel on EAS 
asu nud Kih nu tu run dust 
vä ga jõu li selt toe ta ma ka 
ra ha li selt ja meie koos töö 
on ol nud suu re pä ra ne, se da 
eri ti just Jaa pa ni suu nal, aga 
ka muu des ees mär ki des. Iga-
ta hes kir ju tas mul le pä rast 
se da Bal tic Con nec ting kon-
takt koh tu mis te üri tust jaa pa-
ni suu rima tu ris mi fir ma Tum-
la re esin da ja, et nad alus ta-
sid ak tiiv selt Kih nu müü ki, nii 
grup pi de le kui ka ük sik kü las-
ta ja te le  ja se da aas ta ring selt.

30. ok toob ril – 3. no vemb ril 
osa len UNES CO kon ve rentsil 
Han hol mis Li ving he ri ta ge in 
the Nor dic count ries (elav 
pä ri mus Põh ja maa des). Liht-
salt suu re pä ra ne ja kõr ge ta-
se me li ne kon ve rents, vä ga 
ins pi ree riv just kih nu kul tuu-
ri hoid mi se püüd lus te tee-
mal. 

Mul le teh ti et te pa nek kor-
ral da da järg mi ne kon ve rents 
Kih nus, mil leks mul siis ki het-
kel jul gust na pib, kuid su ru-
sin sel le mõt te het kel 2021. 
aas tas se, et siis 2020 kon ve-
rents toi muks ik ka gi Root si 
„Le gen di de maal“ ja siis vaa-
taks, mis eda si saab või mis 
või ma lu sed ja soo vid Kih nus 
sel ajal on. 

22.-24. no vemb ril toi mus 
Isu ri kul tuu ri kand ja te vi siit 
ja õpi toad Kih nus. SA KKR 
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on tei nud koos tööd kõi gi 
pä ran di hoid ja te ga, sh teis te 
Soo me-Ug ri rah vas te ga. Kih-
nu Me re Peol esi ne sid näi-
teks rah va lau li kud ja tant si-
jad Ma ri maalt, mis oli olu li se 
täht su se ga sünd mus rah vus-
va he li ses suht le mi ses ühis te 
ees mär ki de ni mel.

No vemb ris te gi me veel ühe 
Kih nu lü hi fil mi ja fo to re por-
taaži või ma li ke le vä lis mais-
te le mee dia väl jaan ne te le, sh 
BBC`le. Aset lei dis ime li ne ja 
pi sut oo ta ma tu koh tu mi ne 
Kih nu pen sio nä ri de ga ter vi-
se kes ku ses, mis jät tis kus tu-
ma tu mul je ja to re dad mä les-
tu sed kõi gi le.

Mõ ni aeg ta ga si and sin aja-
le he le The In de pen dent üle-
vaa te kõi gist Kih nu tu ris mi-
vald kon na nai set te võt ja test, 
kel le te ge vus on seo tud pä ri-
mu su kul tuu ri hoid mi se ga. 
Sa mu ti olen EA Si le, kir ju ta-
nud üle vaa te loo ehe da test 
kul tuu ri hoid ja test, et tu rist 
nad üles leiaks ega pet tu ma 
peaks ja et Kih nus kuu leks 
ik ka kih nu keelt ka ja saaks 
osa pä ri mus kul tuu rist ning 
tead mi si aas ta ring sest eluo-
lust.

5.-7. det semb ril toi mus 
mee leo lu kas EST-LAT prog-
ram mi lõ pu pi du Kih nus, 
mil le ga sai lõ pu kolm aas tat 
kest nud prog ramm pe riood. 
Mi nu tub li abi li ne sel le pro-
jek ti ve da mi sel oli Võ su Mar-
ju, eks te ma nüüd sel le pro-
jek ti ot sad kok ku tõm bab.

Käe so lev aas ta on ka UNES-
CO põ lis keel te aas ta, mil le ga 
olen ol nud ka pi sut seo tud 
ja sel tee mal on aeg-ajalt nii 
Ees tis kui ka kau ge mal sõ na-
võt te pa lu tud. Eks siis pa nus-
tan, kuis jak san ja olen mui-
du gi õn ne tu või jõue tu, kui 
kihn la ne enam ise ei ta ha 
oma kul tuu ri hoi da või keelt 
las te ga rää ki da –  see muu-
dab ju ko gu pin gu tu se as ja-
tuks.

See ga soo vin kõi gi le jõu du 
en ne kõi ke kee le ja oma kul-
tuu ri hoid mi sel ning ka tut-
vus ta mi sel ja mui du gi ilu-
said tra dit sioo ni li si jõu lu pü-
hi! Iäid pü hi!

Uiõ-Ma tu Ma re 

Ter vi se päev toi mus kol-
man da ad ven di eel, 14. 

det semb ril. Alus ta si me päe-
va esi ne mis koo li tu se ga. 
Es ma pil gul võib tun du da, 
mis ter vi sel ning esi ne mi sel 
oma va hel pist mist on, kuid 
on. Mõel da tu leb ka vaim se 
ter vi se pea le – pal ju de noor-
te jaoks on oma töö esit le-
mi ne hir muä ra tav, eri ti kui 
ol lak se har ju nud pi si ke se 
klas si- ja koo li pe re ga, aga 
esi ne ma peab suu re ma le 
selts kon na le. Hirm esi ne mi-
se ees võib te ki ta da hir mu 
koo li ees ja ha ka tak se tun-
di dest puu du ma. See pä rast 
ja gas ki Ees ti Noor teü hen-
dus te Lii du esi mees Ro ger 
Ti bar nä pu näi teid ava li ku 
esi ne mi se koh ta. Kõi ge pa re-
mi ni jäi noor te le koo li tu sest 
meel de, et en ne esi ne mist ei 
ta su süüa šo ko laa di.

Ku na head toi tu on meie 
koo so le mis tel ala ti pal ju, 
siis sel les osas ter vi se päev 
just kõi ge ter vis li kum ei 
ol nud, sest ilm selt sõid kõik 
ter vis lik ku se nor mist roh-
kem. Sa mas ei pi da nud kee-
gi tüh ja kõh tu kan na ta ma. 
Lõu na söö gi val mis tas Uus-
ta lu Tal vi ning, na gu ala ti, oli 
see ai nult kii du sõ nu väärt.

Si se ruu mi des toi mu nud 
koo li tus ja kor ra lik kõ hu-
täis va ja sid mi da gi värs ken-
da vat. Nii oo tas ki meid 360 
KRAA DI mees kon na män-
gu juht Er le, kel le eest ve da-
mi sel ja gu ne si me tii mi deks, 
sai me in te rak tiiv se kaar di-
ga tah ve lar vu ti ja alus ta si-
me maas ti ku män gu. Kind-
las ti nä gid ko ha li kud, kui-
das noo red, tah vel käes, 
möö da saart ja lu ta sid. Üks 
pe re kuu lis või bol la se da gi, 
kui das aia ta ga hüm ni laul-
di, sest üheks üle san deks oli 
öel da Ees ti hüm ni 23. sõ na. 
Kü si mu si oli ka 4H koh ta.

Õh tu lõp pes taas sport li-
kult, kuid en ne se da oli tar-
vis te ha veel ker ge ke ha-
kin ni tus. Ko kan du sos kust 
ja loo min gu li sust aren das 
smuu ti koo li tus. Kui al gu-
ses te gid noo red smuu ti sid 
ret sep ti jär gi, siis järg mi sed 

kan nu täied si sal da sid ju ba 
loo vust ja isik lik ke mait se-
ee lis tu si. Koo li tu se ees märk 
oli näi da ta, et smuu ti on ker-
ges ti ja oda valt val miv ter-
vis lik kõ hu täis ja sel leks ei 
pea ole ma eri li si os ku si.

Sel ajal, kui meie oli me 
noor te ga õues maas ti ku-
män gul, pa nid kaks noor-
meest saa lis üles st reet wor-
kout-i va rus tu se ja see te ki-
tas ju ba ak nast vaa da tes 
pal ju hu vi. Ko ha le tu li tree-
ner Erik Nais saar, kes teeb 
lõua tõm be kan gi del eri ne-
vaid trik ke. Nen de trik ki de 
baa sos ku si õpe ta ti ka mei-
le. Tree ne ri oma show jät-
tis va he peal sü da me löö-
ke va he le. Ta ise on ju ba nii 
osav, et tri kid on ai na hull-
jul ge mad ja pa re mat füü si-
list vor mi nõud vad.

Õh tu vii ma sed kü la li sed 
olid Hen ry Kask ja Kar do 
Lil le leht. See võit lus kuns-
ti õpe tav trenn oli noor te 
kihn las te en da soov. Me hed 
õpe ta sid alg tead mi si MMA 
võit lu sest. See on sport lik 
va ba võit lus, tä na päe va ne 
täis kon takt ne ka he võit lu-
sa la, kus ka su ta tak se teh-
ni kaid pok sist, tai pok sist, 

kree ka-roo ma ja va ba maad-
lu sest, bra sii lia jiu-jit sust ja 
teis test ka he võit lu sa la dest. 
Kät te tõm ma ti pok si kin dad 
ja võe ti tree ne ri te ju hen da-
mi sel lä bi esi me sed põ hi li-
sed löö gi teh ni kad ja kaits-
mi sed.

En ne ko du tee le asu mist 
täit sid noo red ta ga si si dean-
kee di, et ka kor ral da ja teaks, 
kui das nen de pil gu lä bi kõik 
oli. Võib öel da, et 26 osa le-
ja ga päev läks kor da, ra hul 
olid kor ral da jad ja noo red 
ise. Ilm selt tu li sel õh tul 
noor tel vä ga hea uni.

Mõ ni kord on va ja vaid üht 
sõ nu mit, et kor ral da da üri-
tus. Nii juh tus ka sel kor ral, 
kui Ja na saa tis mul le lin gi 
ühe pro jek ti fon di ga, kust 
ra ha taot le da. Toe tus sum-
ma tu li Tee vii da pro jek ti fon-
dist Idee viit, mi da ra has tab 
Ha ri dus- ja Tea dus mi nis tee-
rium ning Ees ti Noor soo töö 
Kes kus. Tä nu sõ nad lä he vad 
ka Kih nu rah va ma ja le, val-
la va lit su se le, noor te toa le ja 
My Fit nes si le.

Ai täh, noo red, et tu li te 
ning osa le si te. Teie ga koos 
on to re!

Pär di jaa gu Lau ra

Ter vist täis päev
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Lahkunud

Marju Iluteenuste hinnakiri 2020

Olen ilutööd teinud kaheksa aastat ning kuna hinnad
on olnud sellest ajast saadik muutumatud, 

siis alates jaanuarikuust on iluteenustel uus hind

Maniküür 10 € 
Maniküür + lakkimine 15 € 
Maniküür + geellakk 15 € (ühevärviline)

Maniküür + geellakk 18 € (mitmevärviline, kaunistused jne)

Maniküür + kuum parafi inihooldus kätele 20 €
Maniküür + geellakk + kuum parafi inihooldus kätele 23-26 €
Kuum parafi inihooldus kätele 10 €
Pediküür lakita 20 €
Pediküür + lakk /geellakk 28  €
Pediküür + kuum parafi inihooldus 35 €
Kuum parafi inihooldus jalgadele 10 €

Näohooldus koos sooja parafi iniga/naha sügavpuhastus/
ultrahelihooldus 25-35 € (vastavalt nahatüübile ja raskusastmele)

Pea-, õlavöötme, näomassaaž ca 1h 25 €
Kupumassaaž 25 €
Kulmude modelleerimine (niiditehnikas, pintsetid) 5 €
Kulmude värvimine 5 €
Ripsmete värvimine 5 €
Ripsmete lamineerimine + 3D Filler ravi + kulmud 35 €
(Kestvus 4-7 nädalat, loomulikele ripsmetele , tekib koolutus, värv ja ravi)

Täpsem info olemas FB-i lehel

HEAD KIH NU INI ME SED!

Kih nu ki ri ku le ha ka tak se pro jek tee ri ma 
si se ku jun dust. Sel le koos ta mi se le oleks abiks 

va nad fo tod Kih nu ki ri kust seest poolt. 
Eri ti oo da tud on fo tod ajast, mil ki ri ku sei nad ei ol nud seest-

poolt õli vär vi ga veel kae tud - eel da ta vas ti esi me se Ees ti ajast.
Abiks on ka mä les tu sed ja tead mi sed, mil li ne ki rik seest poolt 
ku na gi väl ja nä gi. Fo to dest või te jul gelt tea da an da mi nu le, 

all pool ole val numb ril ja kui on mä les tu si ning 
tead mi si, tu len ja kuu lan teid.

Lu gu pi da mi se ga ja head jõu lu de ga soo vi des
Egon Vo hu, tel 5611 1689

Met sa maa kut sub täht päe vi pi da ma

Head kihn la sed!  
Tul ge pi da ge en da või lap se sün ni päev, juõ dud, 

pul mad või muu sünd mus Met sa maal! 
Va na ma ja alu mi se kor ru se rent kihn las te le – 

tu ba, ri ha lu nõ, WC
 Lap se sün ni päev või muu päe va ne üri tus 50 € / 4 h 
 Õh tu ne pi du 100 € / öö päev
 Nõu de ko ris tus ja pe su li saks 30 €
 Kok ku lep pel või ma lik ka öö ma ja 

Hin nas si sal dub: Lauad, too lid, pin gid. Abi 
ruu mi de sät ti mi sel. Laua li nad. Eel nev ja järg nev 
ruu mi de ko ris tus. Nõud - tald ri kud, söö gi riis tad, 
klaa sid, pit sid. WC-pa ber. Prü gi ve du. Toas ole va 

köö gi teh ni ka ka su tus – elekt ri- ja gaa sip liit, 
elekt ria hi, kraa ni kauss
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